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Szanowni Mieszkańcy,

chciałbym zacząć od serdecznych podziękowań za ogromne zaufanie jakim 
mnie obdarzyliście, wybierając ponownie na wójta Gminy Stare Babice. 
Cieszę się bardzo, że mój wkład w rozwój naszej gminy został przez Was 
zauważony i doceniony. Obiecuję nie spocząć na laurach, tylko z takim samym 
zaangażowaniem i przy wsparciu znakomitego zespołu naszego Urzędu, 
realizować zamierzone cele. Gratuluję wszystkim nowo wybranym radnym 
– wierzę, że potrafimy wspólnie działać dla dobra naszej małej ojczyzny. 
Szczegółowo o wynikach wyborów samorządowych 2024 przeczytają 
Państwo na pierwszych stronach Gazety Babickiej. 

Jako włodarze, od zawsze wspieramy młodych ludzi w podnoszeniu ich kompetencji na różnych 
płaszczyznach, bo to przecież oni zasiądą kiedyś na naszych miejscach. Młodzieżowa Rada Gminy, powołana 
na nową kadencję w listopadzie ubiegłego roku, otrzyma środki na szkolenia między innymi z zakresu 
wzmocnienia kompetencji przywódczych i interpersonalnych, co pomoże im w wielu dziedzinach życia. 

Jak aktywna i zdolna jest młodzież w naszej gminie – piszemy w artykule „Jare Gody, czyli powitanie wiosny 
po słowiańsku”, który opowiada o wydarzeniu zrealizowanym w ramach  projektu Zawodowy Zawrót Głowy. 
Polecam też tekst o tegorocznej edycji konkursu piosenki anglojęzycznej You Can Sing, zorganizowanym 
przez szkołę podstawową w Starych Babicach oraz o sukcesach naszch tancerzy z zespołu Dance to the Beat 
Junior, działającym w domu kultury, którzy zdobyli pierwsze miejsce na festiwalu ASTERIADA. 

A skoro mowa o naszych młodych mieszkańcach, warto zaznaczyć, że Gmina zakupiła nowy, komfortowy 
autobus o wartości 790 tys. złotych przeznaczony właśnie na potrzeby dowozu uczniów do szkoły w Starych 
Babicach oraz pozyskała także środki w wys. 500 tys. złotych na kolejny autobus szkolny, który będzie dowoził 
uczniów do placówek w Koczargach Starych i Borzęcinie Dużym. To pozwoli na częściowe uniezależnienie 
się od zewnętrznych usług, ale przede wszystkim da możliwość większego dostosowania się do potrzeb 
naszych uczniów w zakresie transportu. 

W bieżącym wydaniu Gazety, tradycyjnie już, relacjonujemy działania seniorów oraz przybliżamy ideę 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku, które świętowały w marcu 50-lecie działalności w Polsce. W naszej gminie 
UTW działa od 10 lat, zachęcając starsze osoby do rozwoju pasji, zdrowego trybu życia i aktywności, bo 
„Aktywność seniorów kluczem do zdrowia” – jak pisze w artykule Anna Czajkowska.

Pamiętamy również, a tym, co buduje naszą lokalną i narodową tożsamość – o historii, która wpisana 
jest w polską tkankę miast i wsi. Marcin Łada w tekście „Łączy nas pamięć…” relacjonuje uroczystość, 
która odbyła się 14 kwietnia w Starych Babicach, poświęconą pamięci ofiar zbrodni katyńskiej i katastrofy 
lotniczej pod Smoleńskiem. W takich podniosłych chwilach, pełnych refleksji i historycznej zadumy, czujemy,  
jak bardzo potrzebny jest nam wszystkim spokój i pokój, choć nie zawsze jest to od nas zależne.

Życzę Państwu zatem, by jak najlepiej wykorzystać to, na co mamy wpływ – by zbliżający się weekend 
majowy przyniósł radość, moc pięknych wrażeń, odpoczynek i tak bardzo potrzebny nam wszystkim spokój.

Łączę wyrazy szacunku, 
Sławomir Sumka

Wójt Gminy Stare Babice
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Przy dokonywaniu nowego podziału 
uwzględnio-no art. 417 § 2 Kodeksu wyborczego 
tj. w gminach na terenach wiejskich okręgiem 
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. 
Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu 
utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub 
więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to 
z konieczności zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa. W związku z powyższym 
Komisarz Wyborczy w Warszawie III 
Postanowieniem Nr 1015/2023 z dnia 23 grudnia 
2023 r. dokonał podziału gminy Stare Babice na 
3 okręgi wyborcze.

Wybory samorządowe 2024 – wyniki w gminie
Wójt Sławomir Sumka wybrany na II kadencję
W kwietniu odbyły się wybory samorządowe w całej Polsce. W gminie Stare Babice w I turze,  
7 kwietnia, Mieszkańcy wybrali skład nowej Rady Gminy. W II turze, która odbyła się się 21 kwietnia, 
mieszkańcy wybierali Wójta. Został nim ponownie, na kolejną kadencję, Sławomir Sumka, który 
otrzymał 53,11% głosów.

Skład Rady Gminy w kadencji 2024-2029
W gminie Stare Babice, według stanu na dzień 30 września 2023 r., liczba mieszkańców wynosiła 
20 017 osoby, w związku z czym nastąpiła zmiana liczby wybieranych radnych z 15 na 21. Zgodnie 
z art. 418 § 2. dla wyboru rady w gminie liczącej powyżej 20 000 mieszkańców tworzy się okręgi 
wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych.

Tekst/foto: GB

Okręg wyborczy nr 3 – Borzęcin Duży, Borzęcin 
Mały, Buda, Koczargi Nowe, Koczargi Stare, Mariew, 
Stanisławów, Topolin, Wierzbin, Wojcieszyn, 
Zalesie, Zielonki‑Wieś
BARANOWSKI Jakub, Koczargi Stare
SZUBA Krzysztof, Topolin
LADE Kazimierz Adam, Koczargi Nowe
FIJOŁEK Remigiusz Dominik, Borzęcin Duży
DOBERSKA Anna Dorota, Koczargi Stare
ORZECHOWSKA-CHILIMONIUK Małgorzata, Zalesie
RUTKOWSKI Tomasz Stanisław, Wierzbin

Wszystkim wybranym serdecznie gratulujemy!

Pierwsza sesja nowej Rady Gminy odbędzie się 
dnia 6 maja 2024 roku. Relację z niej opublikujemy 
w następnym wydaniu Gazety Babickiej.

Okręg wyborczy nr 1 – Janów, Klaudyn, Kwirynów, 
Lipków, Stare Babice:
BENEDYKCZAK Jolanta, Stare Babice
SNOPKOWSKA Anna Maria, Stare Babice
BOMIRSKA Lidia Janina, Lipków
KARCZMAREK Paweł, Lipków
WALIGÓRA Jan Michał, Stare Babice
SKRZECZKOWSKA Lucyna Pelagia, Stare Babice
SOBCZAK Dariusz Mirosław, Kwirynów
STARNOWSKI Michał Wojciech, Stare Babice

Okręg wyborczy nr 2 – Babice Nowe, Blizne 
Jasińskiego, Blizne Łaszczyńskiego, Latchorzew, 
Lubiczów, Zielonki‑Parcela
DAĆ Katarzyna Marta, Zielonki-Parcela
KŁUDKIEWICZ Jerzy Paweł, Babice Nowe
ZAJĄC Marcin Piotr, Zielonki-Parcela
KAWCZYŃSKA Ewa Jolanta, Blizne Jasińskiego
SZELENBAUM Marzena Ewa, Babice Nowe
BUKOWSKA Magdalena Monika, Latchorzew

Poniżej przedstawiamy skład Rady Gminy 
Stare Babice w kadencji 2024‑2029.
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Producentem pojazdu jest Iveco. Autobus 
posiada silnik wysokoprężny o mocy 207 KM, 
automatyczną skrzynię biegów, dwa niezależne 
systemy klimatyzacji (pierwszy dla przedziału 
kierowcy, drugi dla przedziału pasażerskiego), system 
ogrzewania postojowego, przyciemniane szyby, 
pełne oświetlenie wewnętrzne i podświetlenia wielu 
elementów, trzypunktowe pasy bezpieczeństwa, 
regulowane i wygodne fotele, dobrej jakości 
tapicerkę, wyciszony przedział pasażerski, miejsce do 
przewozu osoby niepełnosprawnej na wózku wraz 
z windą do jego obsługi, system audio-wideo (w tym 
dwa monitory w przedziale pasażerskim), monitoring 
wewnętrzny i zewnętrzny, kamery wspomagające 
kierowcę podczas manewrów, dodatkowy hamulec, 
tylne zawieszenie na poduszkach powietrznych  

i wiele innych elementów, które przyczynią się 
do poprawy komfortu uczniów przede wszystkim 
podczas podróży do i ze szkoły.

Gmina Stare Babice pozyskała także środki na 
kolejny autobus szkolny w kwocie 500 000 zł, który 
ma być przeznaczony na potrzeby dowozu uczniów do 
Szkoły Podstawowej w Koczargach Starych i Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Borzęcinie Dużym. Środki 
na zakup są zaplanowane w tegorocznym budżecie. 
W niedługim czasie rozpocznie się procedura 
zakupowa pojazdu. Takie działanie pozwoli na 
częściowe uniezależnienie się od zewnętrznych usług 
i zapewni możliwość większego dostosowania się do 
potrzeb naszych uczniów w zakresie dowozu.

Tekst/foto: UGSB-RFZ, MW

Nowy autobus szkolny
Nowy autobus szkolny zastąpi wysłużony pojazd z 2007 r. i będzie przeznaczony na potrzeby 
dowozu uczniów do Szkoły Podstawowej w Starych Babicach. Zakup został sf inansowany 
z budżetu Gminy i ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” w kwocie 300 000 zł. Łączna wartość 
zakupu pojazdu wyniosła 790 631,70 zł brutto.

Zadanie pn. „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez 
Gminę Stare Babice” współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego
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Na początku br. roku Spółka EKO-BABICE otrzymała z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych dotację  
na realizację projektu pn. „Dof inansowanie działań płatnika składek na poprawę bezpieczeństwa 
i higieny pracy”, którego celem jest redukcja niekorzystnego oddziaływania czynników ryzyka oraz 
zmniejszenie zagrożenia wypadkami przy pracy i chorobami zawodowymi.

GPK EKO-BABICE inwestuje w bezpieczeństwo 
pracowników

W ramach projektu Spółka wyposaża obecnie 
przepompownie zlokalizowane na terenie gminy 
w żurawie stacjonarne o udźwigu do 150 kg i do 
300 kg, co usprawni procesy serwisowe i znacząco 
zminimalizuje obciążenie układu mięśniowo-
szkieletowego pracowników. Dodatkowo, w ramach 
tego samego dofinansowania, zakupiono elektryczny 
podnośnik dla pracowników magazynu, co pozwoliło 
obniżyć poziom obciążenia układu mięśniowo-
szkieletowego.

Oczekiwane rezultaty to ograniczenie 
bezpośredniego kontaktu pracowników z czynnikami 
chemicznymi, łatwiejsze usuwanie skutków 
potencjalnej awarii, obniżenie poziomu obciążenia 
układu mięśniowo-szkieletowego pracowników oraz 
poprawa bezpieczeństwa brygad zaangażowanych 
w codzienne czynności.

Wartość projektu wynosi 76 030 zł, a dofinansowa-
nie stanowi 80% tej kwoty.

Warto przypomnieć, że w 2022 roku Spółka 
EKO-BABICE została laureatem mazowieckiej 
edycji konkursu „Pracodawca – organizator pracy 
bezpiecznej”, zajmując 1. miejsce w kategorii zakłady 
pracy od 50 do 249 zatrudnionych.

Podnoszenie standardów bezpieczeństwa 
pracowników jest dla Spółki EKO-BABICE priorytetem.

Tekst/foto: GPK EKO-BABICE
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Z kolei na maj w ramach Zadania zaplanowano 
przeprowadzenie szkoleń/warsztatów dotyczących 
podniesienia kompetencji merytorycznych 
w zakresie administracji samorządowej, wzmocnienia 
kompetencji przywódczych oraz interpersonalnych.

14 marca br. w Domu Kultury Stare Babice została 
podpisana umowa na dofinansowanie z Instrumentu 
„Mazowsze dla Młodzieży” zadania pn. „Podniesienie 
kompetencji nowo powołanej Młodzieżowej Rady 
Gminy Stare Babice”. Na ten cel Gmina Stare Babice 
pozyskała środki w wysokości 14 400 zł.

Zadanie kierowane jest do powołanej w listopadzie 
2023 r. Młodzieżowej Rady Gminy, pełniącej rolę 
organu konsultacyjno-doradczego w gminnym 
samorządzie oraz reprezentującej głos młodzieży 
i dbającej o jej interesy na poziomie gminy. Do jej 
głównych zadań należy m.in. promowanie inicjatyw 
młodzieżowych, konsultowanie decyzji władz 
Gminy, kreowanie działań sprzyjających młodzieży 
i wyrażenie opinii w najważniejszych sprawach 
dla młodzieży mieszkającej na terenie gminy Stare 
Babice.

Tekst: UGSB, RFZ, MW / foto: IB

Podniesienie kompetencji Młodzieżowej Rady Gminy
Od początku kwietnia br. trwa kampania informacyjno-promocyjna Młodzieżowej Rady Gminy, 
w ramach której powstały oraz zostały rozdystrybuowane plakaty i ulotki promujące nowo 
powołaną Radę oraz informujące o zakresie jej zadań. W chwili obecnej przygotowywane są 
pozostałe materiały promocyjne, podnoszące rozpoznawalność MRG.

Zadanie pn. „Podniesienie kompetencji nowo powołanej Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice” 
współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

TO MY! NOWA MŁODZIEŻOWA RADA GMINY!
POZNAJ NAS, NASZE CELE I DZIAŁANIA!

Nasze cele
upowszechnienie idei samorządowej
współpraca z organami samorządu lokalnego
zwiększenie aktywności młodzieży
kształtowanie poczucia odpowiedzialności obywatelskiej
promowanie idei społeczeństwa demokratycznego

Nasze zadania
inicjowanie działań dotyczących młodzieży
inspirowanie i koordynowanie inicjatyw młodzieży
cykliczne spotkania informacyjne z Wójtem Gminy
prowadzenie działalności informacyjno – doradczej
podejmowanie działań propagujących cele Rady, szczególnie
w zakresie upowszechniania idei samorządowej

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY STARE BABICE ZOSTAŁA
POWOŁANA UCHWAŁĄ RADY GMINY W 2019 R.
MŁODZIEŻOWA RADA, JAK NAZWA WSKAZUJE, SKUPIA SIĘ
WOKÓŁ MŁODZIEŻY; W CZASIE OBRAD PORUSZAMY TEMATY
ZWIĄZANE Z MŁODZIEŻĄ MIESZKAJĄCĄ W NASZEJ GMINIE.

CHCEMY POKAZAĆ TOBIE I INNYM MŁODYM
LUDZIOM, W JAKI SPOSÓB KORZYSTAĆ ZE SWOJEGO
PRAWA DO DZIAŁANIA W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ.

ZADANIE PN. „PODNIESIENIE KOMPETENCJI NOWO POWOŁANEJ MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY STARE BABICE” WSPÓŁFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY STARE BABICE ZOSTAŁA
POWOŁANA UCHWAŁĄ RADY GMINY W 2019 R.
MŁODZIEŻOWA RADA, JAK NAZWA WSKAZUJE, SKUPIA SIĘ
WOKÓŁ MŁODZIEŻY; W CZASIE OBRAD PORUSZAMY TEMATY
ZWIĄZANE Z MŁODZIEŻĄ MIESZKAJĄCĄ W NASZEJ GMINIE.

MŁODZIEŻOWA RADA
GMINY STARE BABICE

KADENCJA 2024-2026

Przewodnicząca:
MICHALINA BUKOWSKA
Wiceprzewodniczący:
SEBASTIAN BEK
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Znak sprawy: RPP.6721.22.2024   Stare Babice 18.04.2024 r.  

OGŁOSZENIE 

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego części wsi: Wojcieszyn, Zalesie i Borzęcin Duży – obszar na 

północ od ul. Trakt Królewski 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.)  
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi: Wojcieszyn, Zalesie i Borzęcin Duży – obszar na północ od ul. Trakt 
Królewski, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzanego na podstawie uchwały 
Nr LIX/635/2023 Rady Gminy Stare Babice z dnia 25 maja 2023 r.  
  
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu  od dnia 

21 maja 2024 r. do dnia 18 czerwca 2024 r.  Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Gminy 

Stare Babice, ul. Rynek 32, pokój nr 3, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej 

https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie „Procedury 

planistyczne w przygotowaniu”. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 11 czerwca 2024 r. 

o godzinie 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stare Babice, ul. Rynek 21. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 

3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, kto 

kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na odpowiednim formularzu, 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 lipca 2024 r. włącznie: 

  

• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice lub pocztą na adres: ul. Rynek 32, 05-082 
Stare Babice, 

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
rpp@stare-babice.pl. 

Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Jak załatwić 
sprawę”, następnie „Planowanie przestrzenne” -> „Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego”. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Wójta Gminy Stare Babice, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na 

stronie internetowej http://www.stare-babice.pl, w zakładce „Zagospodarowanie przestrzenne” następnie 

w zakładce „Plany miejscowe w przygotowaniu”. RODO – klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania 

danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej: https://starebabice.bip.net.pl/?c=279 

Sławomir 
Sumka

Elektronicznie podpisany 
przez Sławomir Sumka 
Data: 2024.04.18 14:08:32 
+02'00'
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Znak sprawy RPP.6721.26.2024  Stare Babice, 18.04.2024 r. 

 
OGŁOSZENIE  

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Gminie Stare Babice,  

obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap I 
 
Na podstawie art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 17 pkt 9 
i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 ze zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Gminie Stare Babice, obręb Blizne Łaszczyńskiego – etap I” wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, sporządzanego na podstawie Uchwały Nr XXXV/358/17 z dnia 26 października 2017 r. 
zmienionej Uchwałą Nr LX/659/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. 
 
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępnione zostaną do wglądu  
od 23 maja 2024 r. do 25 czerwca 2024 r.  Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Gminy 
Stare Babice, ul. Rynek 32, pokój nr 3, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej 
https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie 
„Procedury planistyczne w przygotowaniu”. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12 czerwca 2024 r. 
o godzinie 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stare Babice, ul. Rynek 21. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 
3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.  
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Stare Babice: 
• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice lub pocztą na adres: ul. Rynek 32,  

05-082 Stare Babice, 
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: 

rpp@stare-babice.pl, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 lipca 2024 r. 
włącznie. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Wójta Gminy Stare Babice, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO – 
klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej: 
https://starebabice.bip.net.pl/?c=279), zostanie zamieszczone na stronie internetowej 
https://starebabice.bip.net.pl/, w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie 
w zakładce „Procedury planistyczne w przygotowaniu”. 
 
 Sławomir 

Sumka

Elektronicznie podpisany 
przez Sławomir Sumka 
Data: 2024.04.18 15:20:24 
+02'00'
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Łączy nas pamięć… 
Uroczystość Katyńska w Starych Babicach
Historia Polski pełna jest dramatów budujących naszą tożsamość narodową, stąd w powiedzeniu 
„tu wolność krzyżami się mierzy” jest wiele prawdy. Niezwykłe umiłowanie wolności jest cechą 
narodową Polaków, jest także źródłem naszych licznych powstań narodowych, idei walki i wierności 
złożonej przysiędze, aż do końca, aż do zwycięstwa lub śmierci. Czy potrafimy dziś wyciągnąć 
wnioski z naszej historii?

14 kwietnia w Starych Babicach odbyła się uroczystość 
religijno-patriotyczna poświęcona uczczeniu pamięci 
ofiar zbrodni katyńskiej i katastrofy lotniczej pod 
Smoleńskiem. W Ich intencji w babickim kościele 
odprawiono mszę św., podczas której kazanie wygłosił 
ks. Tomasz Paśko. Duchowny przypomniał historię 
zbrodni katyńskiej, a także postać błogosławionego 
Prymasa Polski ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, który 
działał również w naszych najbliższych okolicach, 
w Laskach, w Lipkowie i na Boernerowie.

Msza św. w obecności pocztów sztandarowych, 
z udziałem Chóru Babiczanie i Gminnej Orkiestry 
Dętej jest zawsze wzruszającym przeżyciem. Wypada 
podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do 
jej pięknej oprawy. Wśród pocztów sztandarowych 
obecni byli przedstawiciele: Związku Oficerów 
Rezerwy RP ze sztandarem babickich kombatantów, 
Straży Gminnej ze sztandarem Gminy Stare 
Babice, strażaków ze sztandarem OSP Stare Babice 
i uczniów ze sztandarem Szkoły Podstawowej im. 
H. Sienkiewicza w Starych Babicach. Przygotowanie 
pięknej oprawy muzycznej uroczystości wymagało 
wiele trudu. Maestro Zbigniew Załęski co roku 
opracowuje specjalne aranżacje na tę uroczystość, 
a podsumowaniem tegorocznego koncertu była 
pieśń Lecha Makowieckiego pt. „Ostatni list, Katyń 
1940” w wykonaniu Konrada Bożyka.

Po mszy św. zebrani w asyście pocztów 
sztandarowych przeszli do Alei Dębów Katyńskich, 
gdzie przy pomniku Matki Bożej Katyńskiej 
złożono wieńce i zapalono znicze. Wśród delegacji 
składających wieńce obecni byli przedstawiciele 
władz samorządowych gminy z wójtem Sławomirem 
Sumką i przewodniczącym Rady Gminy Krzysztofem 
Szubą, a także władz powiatu warszawskiego 

zachodniego ze starostą Janem Żychlińskim. Obecni 
byli także radni Lucyna Skrzeczkowska, Robert Duda 
(radny PWZ), przedstawiciele Rady Seniorów, Rady 
Młodzieży, Straży Gminnej i ZOR RP. Uroczystość 
prowadził Roman Balcerowiak, inspektor ds. 
obronnych i o. c. UG Stare Babice.

W Alei Dębów Katyńskich przemówił do zebranych 
Wójt Gminy Stare Babice Sławomir Sumka.

– 84 lata temu w Lesie Katyńskim i innych 
miejscach ówczesnego Związku Radzieckiego 
doszło do masowych mordów polskich oficerów 
i przedstawicieli polskiej inteligencji. Była to 
zbrodnia bez precedensu w historii świata. 14 lat 
temu wydarzyła się katastrofa smoleńska, w której 
zginęła cała delegacja prezydencka. Obie te tragedie 
spaja w dramatyczny sposób Katyń, obie wpisują się 
również w Polską Golgotę Wschodu.

Dziś stoimy tu, w babickiej Alei Dębów Katyńskich, 
by oddać hołd blisko 22 tysiącom niewinnie 
pomordowanych Polaków, którzy zginęli w 1940 r., 
i uczcić pamięć naszych rodaków – 96 osób, które 
zginęły w 2010 r. w drodze do Smoleńska. Wśród tych 
osób było dwóch Prezydentów Polski: Lech Kaczyński 
i Ryszard Kaczorowski, byli także nasi przyjaciele, 
a nawet mieszkańcy babickiej gminy (Pani Poseł 
Jolanta Szymanek-Deresz).

Pamięć ludzka jest ulotna, warto zatem przypom-
nieć, że po wybuchu II wojny światowej 1 września 
1939 r. i agresji sowieckiej na Polskę, która nastąpiła 
17 września 1939 r., Armia Czerwona przekazała 
wziętych do niewoli oficerów Wojska Polskiego 
Ludowemu Komisariatowi Spraw Wewnętrznych 
ZSRR (czyli NKWD), który umieścił ich w specjalnych 
obozach jenieckich. Do obozów tych trafili także 
aresztowani policjanci wszystkich stopni, żołnierze 
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Korpusu Ochrony Pogranicza, strażacy, leśnicy 
oraz przedstawiciele innych służb mundurowych 
i niektórzy cywile. Wojskowych umieszczono 
głównie w Kozielsku i Starobielsku, a policjantów 
w Ostaszkowie. Wielu cywilów i żołnierzy różnych 
formacji zostało także uwięzionych na zachodnich 
terenach Białorusi i Ukrainy, wcielonych do ZSRR.

Wszystkie obozy jenieckie zostały zlikwidowane 
w podobnym czasie. Na początku kwietnia 1940 
r. rozpoczęto metodyczne wywożenie jeńców do 
miejsc kaźni. Jeńcy z Kozielska mordowani byli 
w Lesie Katyńskim, jeńców ze Starobielska zgładzono 
w Charkowie, a jeńców z Ostaszkowa w Kalininie 
(obecnie Twer). Wśród zamordowanych z obozów 
w Kozielsku i Starobielsku byli przedstawiciele 
wszystkich rodzajów sił zbrojnych i kapelani wojskowi 
wszystkich wyznań, dwie trzecie tej grupy stanowili 
oficerowie rezerwy. Ofiarami obozu ostaszkowskiego 
było 6 tys. funkcjonariuszy policji państwowej, w tym 
ok. 1 tys. oficerów.  Wśród zamordowanych cywilów 
było m.in.: kilkuset lekarzy, ponad tysiąc nauczycieli, 
700 prawników i inżynierów, kilkuset urzędników 
państwowych. (…)

Zbrodnia ujawniona w 1943 r. przez Niemców, 
przez lata była zakłamywana i potrzeba było aż 
pół wieku, abyśmy mogli oficjalnie poznać prawdę 
o tym tragicznym wydarzeniu. Za propagowanie 
prawdy ludzie byli prześladowani, trafiali do więzień. 
Zdaniem prof. Mirosława Golona z IPN, odbyło się 
ok. 350 procesów sądowych za jej ujawnianie. Za 
prawdę ludzie tracili życie, tak jak były żołnierz AK 
Walenty Badylak, który dokonał aktu samospalenia 
w proteście przeciwko ukrywaniu prawdy o zbrodni 
katyńskiej – wydarzyło się to na krakowskim 
rynku, w marcu 1980 r. Prawda jednak przetrwała, 
podtrzymywana przez rodziny katyńskie i polskich 
patriotów.

Przełomem w tej historii był rok 1990, kiedy to 
13 kwietnia radziecka agencja informacyjna TASS 
opublikowała komunikat, w którym wskazano 
jako sprawców zbrodni popełnionej na polskich 
oficerach: „Berię, Mierkułowa i ich pomocników”. 
Sekretarz Generalny Komunistycznej Partii Związku 

Radzieckiego Michaił Gorbaczow przekazał wówczas 
polskim władzom kopie niektórych dokumentów 
NKWD, ale dopiero w 1992 r. Prezydent Rosji Borys 
Jelcyn udostępnił dokumenty z tzw. teczki specjalnej. 
Była w niej decyzja Politbiura, na mocy której skazano 
na śmierć Polaków przetrzymywanych w obozach 
jenieckich.(…). 

Szanowni Państwo! Dziś za naszą wschodnią 
granicą toczy się wojna, znowu giną ludzie, tragedie, 
które na zawsze powinny przejść do historii, stają się 
naszą rzeczywistością. Dzięki temu lepiej rozumiemy 
ofiarę poprzednich pokoleń, życie oddane za wolność 
i wierność Ojczyźnie. Jednak w wielu z nas rodzi 
się bunt i pytanie – dlaczego świat tak niemrawo 
reaguje na popełniane zbrodnie, dlaczego wojna 
w XXI wieku jest nadal możliwa, po tylu tragicznych 
doświadczeniach Europy w XX wieku? Na te pytania 
nie potrafimy znaleźć odpowiedzi. 

Przy okazji wszystkich uroczystości patriotycznych 
kierujemy z gminy Stare Babice do świata przesłanie: 
Nigdy więcej wojny! Niech pokój zapanuje między 
narodami! Chwała bohaterom i tym wszystkim 
ludziom, którzy oddali życie w służbie Ojczyzny! – 
powiedział wójt Sławomir Sumka.

Tekst: Marcin Łada / fot. Kamil Malinowski
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W zdrowym ciele – zdrowy senior. 
Dołącz do naszej społeczności!
Fundacja Aktywni Dłużej zaprasza mieszkańców gminy Stare Babice oraz powiatu warszawskiego 
zachodniego na cykl wyjątkowych zajęć ruchowych, które od lat cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem. Nasze inicjatywy, realizowane we współpracy z Gminą i Powiatem, mają na 
celu promowanie aktywnego stylu życia i poprawę kondycji psychofizycznej mieszkańców naszego 
regionu. Pragniemy uczynić Wasze życie pełniejszym, zdrowszym i bardziej radosnym, dlatego 
zapraszamy do udziału w naszych projektach.

Joga na Polanie Lipków dla seniorów, ich rodzin 
oraz wszystkich mieszkańców

Od ośmiu lat, w czasie ciepłych miesięcy roku, 
Polana Lipków w Kampinoskim Parku Narodowym 
staje się miejscem spotkań mieszkańców 
zainteresowanych aktywnym wypoczynkiem na 
świeżym powietrzu. Nasze zajęcia jogi, organizowane 
w niedziele o godzinie 10:00, to doskonała okazja do 
poprawy kondycji fizycznej i psychicznej w otoczeniu 
przyrody. Dzięki wsparciu Gminy Stare Babice nasz 
program stał się regularną, wielopokoleniową 
tradycją, przyciągającą uczestników nie tylko z naszej 
gminy, ale także z okolicznych miejscowości.

– Jesteśmy dumni z dotychczasowych osiągnięć 
oraz zaangażowania społeczności lokalnej 
w nasze projekty. Widzimy niezmierną wartość 
w promowaniu aktywności fizycznej wśród seniorów 
oraz w budowaniu silnej społeczności opartej na 
zdrowym stylu życia i integracji międzypokoleniowej 
– podkreśla Małgorzata Baranowska, prezes Fundacji 
Aktywni Dłużej.
Ruch rozwijający seniora – terapia ruchem, 
gimnastyka przy muzyce i kinezypsychoprofilaktyka

Fundacja Aktywni Dłużej, we współpracy z Gminą 
Stare Babice, zaprasza na kolejną edycję zajęć 

ruchowych dla seniorów, bazującą na Autorskiej 
Metodzie Fundacji. Zajęcia te są dostosowane 
do możliwości osób starszych. Koncentrują się na 
korekcji postawy ciała, wzmacnianiu mięśni oraz 
poprawie elastyczności. Ćwiczenia prowadzone 
są przez wykwalifikowanych instruktorów, którzy 
zapewniają bezpieczeństwo i efektywność 
każdej sesji. Ruch rozwijający seniora – terapia 
ruchem odbywa się w każdy wtorek o godz. 11.00. 
Jednocześnie przypominamy o zajęciach gimnastyki 
przy muzyce (środy o godz. 10.30) i zajęciach 
kinezypsychoprofilaktyki (piątki o godz. 11.00), które 
odbywają się jednocześnie w Klubie Mieszkańca 
i online.

Powiatowy warsztat jogi dla seniorów i ich rodzin
Wspólnie z Powiatem Warszawskim Zachodnim, 

we wrześniu, zostanie także zorganizowane specjalne 
wydarzenie – warsztaty jogi, skierowane do seniorów 
z terenu powiatu. Oprócz praktycznych ćwiczeń, będą 
także elementy teoretyczne, promujące wpływ jogi 
na zdrowy styl życia i aktywność fizyczną. Pragniemy 
dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców, 
dlatego zapraszamy nie tylko seniorów, ale także ich 
rodziny, aby razem czerpać radość z ruchu i zdrowia.
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Powiatowa Akademia Zdrowego Ruchu dla 
Seniorów

W tym roku seniorów czeka jeszcze jedna 
niespodzianka. Będzie to cykl 5 holistycznych 
warsztatów, obejmujący tematykę zdrowego 
treningu, dbania o kręgosłup, stawy, mięśnie oraz 
powięzi. Spotkania odbywać się będą raz w miesiącu 
o czym Fundacja Aktywni Dłużej będzie szczegółowo 
informować.

Zachęcamy seniorów i ich rodziny do aktywnego 
uczestnictwa w tych wszystkich projektach.

Tekst/foto: Aktywni Dłużej

Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej
w Starych Babicach 

ogłasza nabór kandydatów
do świadczenia usług asystencji osobistej 

w ramach realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

– edycja 2024 
oraz 

do świadczenia usług opieki wytchnieniowej 
dla opiekunów osób niepełnosprawnych mieszkających na 

terenie Gminy Stare Babice w ramach realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2024
Koszt jednej roboczogodziny za świadczenie usługi opieki 

wytchnieniowej lub usługi asystencji osobistej wynosi 
50 zł brutto.

Pełną treść ogłoszeń i więcej informacji znajdą Państwo na stronie:
https://www.bip.stare-babice.eu/p,57,ogloszenia-i-komunikaty

Szczegółowych informacji udziela Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Starych Babicach,  

ul. Rynek 21 w godzinach pracy Ośrodka:
poniedziałek od 8.00 do 17.00

wtorek – czwartek  od 8.00 do 16.00 
piątek w godzinach od 8.00 do 15.00

tel. 22 722 90 11 wew. 230
e‑mail: gops@stare‑babice.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Starych Babicach

poszukuje osoby na pełny etat na stanowisko
pracownika socjalnego

Niezbędnym wymogiem do wykonywania pracy na tym 
stanowisku, zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), jest 
spełnienie co najmniej jednego z niżej wymienionych warunków:
1)  posiadanie dyplomu ukończenia kolegium pracowników 

służb społecznych; 
2)  ukończenie studiów na kierunku praca socjalna  

lub w zakresie pracy socjalnej; 
3)  ukończenie do dnia 31 grudnia 2013 r. studiów wyższych 

o specjalności przygotowującej do zawodu pracownika 
socjalnego na jednym z kierunków: pedagogika, 
pedagogika specjalna, politologia, polityka społeczna, 
psychologia, socjologia, nauki o rodzinie; 

4) ukończenie studiów podyplomowych z zakresu 
metodyki i metodologii pracy socjalnej w uczelni 
realizującej studia na kierunku praca socjalna lub 
w zakresie pracy socjalnej, po uprzednim ukończeniu 
studiów na jednym z kierunków, o których mowa 
w pkt. 3.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie BIP 

w „Ogłoszeniach” oraz bezpośrednio w GOPS  
pod nr. tel. 22 722 90 11 w godzinach pracy Ośrodka  

lub mailowo:gops@stare‑babice.pl
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50 lat Uniwersytetów Trzeciego Wieku
15 marca 2024 roku w Teatrze Muzycznym ROMA rozpoczęły się obchody jubileuszowe UTW 
w Polsce. W tym uroczystym spotkaniu udział wzięli m.in. Marzena Okła-Drewnowicz, minister 
ds. polityki senioralnej i poseł Michał Szczerba, przewodniczący Zespołu Parlamentarnego ds. 
UTW. Świętowanie jubileuszu zwieńczone zostanie w październiku 2025 roku IV Kongresem 
Ogólnopolskiego Porozumienia Uniwersytetów Trzeciego Wieku (OPUTW ) w Teatrze Wielkim.

Pierwszy UTW założył w 1974 roku 
w Tuluzie we Francji prof. Pierre 
Vellas. W Polsce Uniwersytet 
Trzeciego Wieku powstał w roku 
1975 w Warszawie przy Centrum 
Kształcenia Medycznego Podyplo-
mowego, jako trzeci na świecie, 
zapoczątkowany przez prof. dr 
nauk medycznych Halinę Szwarc 
i działa do dziś.

Uniwersytety realizują po-
trzebę edukacji otwartej, 
aktywizują seniorów do działań 
obywatelskich, pomagają zdo-
bywać wiedzę, nowe umiejętności, 
doświadczenia. Funkcjonują dwa 
główne modele uniwersytetów. 
Pierwsze, usytuowane przy 
uczelniach, kładące duży nacisk 
na dydaktykę i finansowane 
z opłat słuchaczy. Drugie, 
tworzone przez samodzielne 
organizacje pozarządowe tj. 
stowarzyszenia, fundacje, centra 
kultury, korzystające z funduszy 
samorządowych.

Uniwersytety Trzeciego Wieku 
oferują swoim studentom 
wykłady, seminaria, lektoraty 
językowe, kluby dyskusyjne, kursy 
komputerowe, poradnictwo, 
a także aktywność fizyczną 
i taneczną. Organizują też różne 

wydarzenia kulturalne, imprezy 
okolicznościowe, wyjścia do 
teatrów, kin, na koncerty, 
wycieczki edukacyjne i poznawcze. 
Wszystkie propozycje służą 
poprawie jakości życia i rozwojowi 
osobistemu. Obecnie w Polsce 
jest ponad 700 Uniwersytetów, 
a wśród nich Starobabicki 
UTW, który ma za sobą już 
10 lat działalności. Prezesem 
Stowarzyszenia Babickiego UTW, 
który od roku 2020 jest też 
członkiem OPUTW, jest Agnieszka 
Matuszewska. Tematyka pro-
gramowa, którą realizuje, 
uwzględnia specyfikę terytorialną 
i odpowiada na lokalne potrzeby 
i oczekiwania słuchaczy, których 
liczba systematycznie się 
zwiększa. Proponowaną, ciekawą 

formą zajęć są „tańce w kręgu” 
i origami, a od 2 lat istniejący przy 
Stowarzyszeniu zespół taneczny 
„Babki z Babic”.

Nauka permanentna to 
podstawa zachowania spraw-
ności umysłowej i fizycznej. 
Uniwersytety to ruch najbardziej 
kreatywny, innowacyjny, dający 
szeroką ofertę programową, 
tworzący nowoczesną politykę 
senioralną. UTW wspierają se-
niorów w przystosowaniu się do 
zmian społecznych, zapobiegają 
wykluczeniu, podnoszą status 
osób starszych jako poszukujących 
i twórczych.

Z Gminnej Rady Seniorów 
Anna Czajkowska

Foto: IB, Marianna Kosińska
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A co proponujemy seniorom? Lista aktywności jest 
długa:
• spotkania na Uniwersytecie Trzeciego Wieku, 

który zaprasza na wykłady wzbogacające wiedzę 
z różnych dziedzin, warsztaty z ciekawymi ludźmi, 
edukację teatralną, wycieczki poznawcze;

• uczestnictwo w Klubie Seniora „Nadzieja”, który 
organizuje zajęcia rekreacyjne, okolicznościowe, 
rozrywkowe, taneczne, wycieczki turystyczne;

• rozwijanie artystycznych zdolności i pasji 
w zespole muzycznym „Sami Swoi”, tanecznym 
„Babki z Babic” czy recytatorsko-kabaretowym 
„Bez Nazwy”;

• udział w proponowanych przez Bibliotekę Gminną 
„Robótkach zręcznych” rozwijających sprawność 
manualną i kreatywność plastyczną, Dyskusyjnym 
Klubie Książki czy międzypokoleniowych 
wydarzeniach „Czytanie na dywanie”;

• zajęcia ruchowe, realizowane przez fundacje 
i stowarzyszenia, które w swoich statutach mają 
działania na rzecz seniorów i pozyskują każdego 
roku środki, w ramach otwartych konkursów na 

realizację zadań publicznych Gminy;
• wsparcie finansowe na projekty sportowe, 

zdrowotne i kulturalne;
• Fundacja „Aktywni Dłużej” proponuje gimnastykę 

ogólnorozwojową i rehabilitacyjną, Fundacja 
„Seniorzy w akcji” – jogę i spacery nordic 
walking, Stowarzyszenie „Borzęcin” – ćwiczenia 
rehabilitacyjne na basenie.

Jest w czym wybierać! Starobabicka Rada 
Seniorów zachęca Koleżanki i Kolegów do dokonania 
wyboru aktywności, które wspierają zdrowie, 
poszerzają zainteresowania i dostarczają wiele 
radości.

Plan Zajęć Aktywnego Seniora, który pomaga 
ułożyć indywidualny, bezkolizyjny rozkład dnia, 
dostępny jest na stronie internetowej UG w zakładce 
Seniorzy, w Gazecie Babickiej oraz u członków Rady 
Seniorów.

Z Gminnej Rady Seniorów 
Anna Czajkowska

Foto: Marianna Kosińska

Aktywność seniorów kluczem do zdrowia
Gmina Stare Babice jest miejscem przyjaznym dla starszych mieszkańców – realizuje Lokalną Strategię 
Polityki Senioralnej, opracowaną przez Gminną Radę Seniorów i przyjętą przez Wójta, tworzy dogodne 
warunki do aktywności osób starszych oraz proponuje bogatą ofertę zajęć, z których można korzystać 
bezpłatnie. Bo nie od dziś wiadomo, że aktywność seniorów jest kluczem do zachowania sprawności 
umysłowej i fizycznej.
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Konkurs wzorem ubiegłego roku został wpisany 
na listę Mazowieckiego Kuratorium Oświaty 
co oznacza, że jego laureaci mogą otrzymać 
wpis o szczególnym osiągnięciu na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej. Zainteresowanie 
udziałem w eliminacjach było nawet większe niż 
w roku ubiegłym. Przez internetowy formularz 
wpłynęło ponad 80 zgłoszeń, do przesłuchań na 
żywo zakwalifikowało się prawie 40, a do koncertu 
finałowego zaproszonych zostało 22 uczestników.

Organizatorzy stawiają na fachowość i bezstronność 
oceny uczestników dlatego do jury zaproszono dwoje 
muzyków i dwoje anglistów. Anna Grabowska jest 
dyrygentką i wykładowcą Akademii Teatralnej im. 
A. Zelwerowicza w Warszawie. Radosław Kordowski, 
to właściciel studia nagrań, producent muzyczny, 
który współpracował z największymi gwiazdami 
polskiej sceny. Katarzyna Koper, lingwistka, tłumaczka 
i podróżniczka, włada trzema językami obcymi, 
w tym japońskim. Nick Snyder, urodzony w Colorado, 
native speaker uczący języka angielskiego w Polsce, 
ale także multiinstrumentalista.

Po tylu latach, wydawać by się mogło, niewiele już 
może organizatorów zaskoczyć, a jednak.. Podczas 
przesłuchań na żywo powstało ogromne opóźnienie 
a wszystko za sprawą Radka Kordowskiego, który 
tak zaangażował się w swoją pracę, że rozmawiał 

i udzielał wskazówek każdemu z uczestników 
indywidualnie. Na szczęście oczekiwanie nie było 
problemem dla naszych młodych wokalistów, 
a rodzice docenili czas poświęcony ich dzieciom. Jak 
widać, zgodnie z planem, nie zawsze znaczy lepiej. 
No właśnie, nie zawsze...

Regulamin konkursu przewiduje osiem wyróżnień, 
po 3 miejsca na kategorię oraz dwie nagrody 
specjalne. Sześciu uczestników miało otrzymać 
personalizowane trofeum oraz voucher na realizację 
nagrania piosenki w profesjonalnym studio nagrań. 
Jakiegoż zaskoczenia doświadczyła Justyna Chuść, 
główna koordynatorka tej edycji, kiedy przy odbiorze 
pucharów od producenta w przesyłce znalazła 
sześć identycznych nagród za zdobycie 1. miejsca! 
Ostatecznie jednak poprawione trofea dotarły na 
czas i nagrody przyznano zgodnie z Regulaminem.

Na tym jednak nie koniec niespodzianek. W dniu 
koncertu finałowego Annę Grabowską zatrzymały 
próby przed premierą w Teatrze Kamienica. 
Zastąpiła ją Julia Chmielnik, wykwalifikowana 
wokalistka i dyrygentka, absolwentka Akademii 
Muzycznej w Krakowie ze specjalizacją prowadzenie 
zespołów wokalnych i wokalno-instrumentalnych. 
Nasza jurorka pracowała i pracuje przy produkcji 
programów telewizyjnych, a więc jej doświadczenie 
w łowieniu młodych talentów jest ogromne, dlatego 

You Can Sing 2024
Tegoroczna edycja Powiatowego Konkursu Piosenki Anglojęzycznej You Can Sing, którego 
organizatorem jest Szkoła Podstawowa w Starych Babicach, obfitowała w niespodzianki i zwroty 
akcji. Wiele z nich za sprawą nowego jurora, Radosława Kordowskiego, ale o tym za chwilę. 
Młodzież, jak zawsze, stanęła na wysokości zadania. Wokaliści ze szkół całego powiatu znów 
zaskoczyli wszystkich poziomem, a wolontariusze ze Starych Babic dzielnie wspierali organizatorów 
koordynując ruchem oraz prowadząc wywiady z uczestnikami i jurorami.



OŚWIATA W GMINIE

17Nr 5 (332) maj 2024

zmiana w składzie jury nie była problemem, ale 
dynamiczny rozwój sytuacji zaskoczył wszystkich.

W roku ubiegłym uczestnicy YCS otrzymali słowa 
wsparcia od Rafała Brzozowskiego. W tym roku film 
z pozdrowieniami i życzeniami dla młodych artystów 
nagrał Marek Piekarczyk. Film można obejrzeć 
w mediach społecznościowych Konkursu. O innych 
niespodziankach i zwrotach akcji w trakcie ostatnich 
czterech tygodni przed finałem, z różnych względów, 
na łamach gazety opowiadać nie wpada, jednak było 
ich jeszcze kilka. Dość powiedzieć za Szekspirem all’s 
well that ends well.

Koncert finałowy odbył się przy licznym udziale 
rodziców i uczniów, którzy kibicowali swoim 
kolegom, a spośród zaproszonych gości zaszczycili go 
Jan Żychliński, starosta Powiatu, Dorota Smolińska, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Starych Babicach wraz z wicedyrektor Iwoną 
Antoszkiewicz oraz Bożenna Pyć, dyrektor 
Przedszkola w Starych Babicach.

Jury po długich i dość emocjonujących obradach 
ogłosiło zwycięzców YCS 2024. W kategorii klas 3‑5 
zostali nimi: Weronika Tłuchowska – SP w Starych 
Babicach, Michalina Cuprzyńska – SP w Zielonkach-
Parceli, Aleksandra Niżnik – SP w Starych Babicach. 
Wyróżnienia otrzymali Borys Halbiniak‑Skorupski – 
Szkoła Podstawowa Edujoy w Kaputach, Michalina 
Cuprzyńska – SP w Zielonkach-Parceli (za szczególne 
zdolności językowe). W kategorii klas 6‑8 były to 
Michalina Furgał – SP nr 1 w Ożarowie Mazowieckim, 
Antonina Jancewicz – SP w Płochocinie oraz 
Aleksandra Rajczak – SP nr 3 w Błoniu. Wyróżnienia 
regulaminowe otrzymali Dominik Łuczaj – SP nr 1 
w Błoniu oraz Maja Warda – SP nr 1 w Łomiankach.

I tu ostatnia niespodzianka. Poziom artystyczny 
uczniów z naszych szkół zachwycił Radosława 
Kordowskiego tak bardzo, że postanowił poza 
konkursem wyróżnić dodatkowo dwie osoby 
we własnym imieniu: Natalię Przybysz ze SP 
w Płochocinie oraz Maję Włodarkiewicz ze szkoły 
STO. One także otrzymały zaproszenie do nagrania 
piosenki w studio. 

Kolejna edycja już za rok, a że apetyt rośnie w miarę 
jedzenia, organizatorzy rozważają rozszerzenie 
konkursu na całe Mazowsze.

Galerię zdjęć z tego wydarzenia znajdą Państwo 
na naszym Facebooku: https://www.facebook.com/
YCS.WarszawaZachod oraz na Facebooku Domu 
Kultury Stare Babice: https://www.facebook.com/
dkstarebabice w zakładce „Zdjęcia”.

Tekst: Organizatorzy YCS
Foto: IB
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To wyjątkowy dzień, który celebrować będziemy nie 
tylko jako święto placówki edukacyjnej, ale także 
jako hołd dla bohatera, patrona szkoły, generała 
Mariusza Zaruskiego – tymi słowami Magdalena 
Dąbrowska, dyrektor szkoły, rozpoczęła uroczystość, 
a potem zwróciła się bezpośrednio do uczniów 
podkreślając ich wkład w rozkwit placówki. – Patrząc 
na Was, na szkolnych korytarzach czy przy organizacji 
dzisiejszego święta, widzę przyszłe pokolenie liderów, 
pasjonatów, młodych ludzi dla których ważna jest 
tradycja i wartości, którymi kierował się nasz wielki 
patron, generał Mariusz Zaruski. (…) Jego wartości, 
odwaga i poświęcenie stanowią dla nas nie tylko 
przykład do naśladowania, ale także fundament 
naszej szkolnej społeczności.

Napisać w kilku słowach kim był patron szkoły 
w Zielonkach-Parceli jest niełatwym zadaniem, bo 
to postać wielowątkowa. Konspirator, zesłaniec, 
legionista i ułan, pięciokrotnie odznaczony Krzyżem 
Walecznych. Niestrudzony społecznik, wychowawca 
i przyjaciel młodzieży. Taternik i żeglarz, którego 
życiowym credo stało się uczynienie młodych 
Polaków „twardymi jak granit, czystymi i głębokimi 
jak morze”. Z żelazną konsekwencją torował on 
drogę polskiej niepodległości, a po jej odzyskaniu – 
kładł fundamenty pod jej suwerenny byt.

By przybliżyć sylwetkę Patrona, uczniowie klas 
szóstych i siódmych przygotowali przedstawienie. 
Nazwisko generała Zaruskiego pojawiało się 
wielokrotnie już wcześniej – w przemówieniach 
zaproszonych gości. Szkoła otrzymała bardzo zacnego 
Patrona. To bohater, a jednocześnie postać barwna 
i ciekawa życia. – powiedział starosta Jan Żychliński 
i zaapelował do młodzieży, by pobyt w tej szkole był 
przyjemnością i by w przyszłości, tak jak Mariusz 
Zaruski, umieli korzystać z walorów życia. Z kolei 
wójt, Sławomir Sumka, podziękował nauczycielom, 
Radzie Rodziców, a także darczyńcom i sponsorom, 
dzięki którym zebrano kwotę 9500 złotych potrzebną 
na zakup sztandaru. Na koniec wystąpienia dodał: 
– Cieszę się, że ten sztandar będzie was jednoczył, 
a absolwentom przypominał, że warto do tej szkoły 
wracać, być częścią jej wspólnoty.

Na uroczystości obecni byli, wspomniani 
już, wójt naszej gminy oraz starosta powiatu, 
a także przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 
Szuba, dyrektor Domu Kultury Janusz Czaja, ks. 
Prałat Grzegorz Kozicki, który ten sztandar poświęcił. 
Lista gości była długa, tak jak i lista podziękowań. 
Magdalena Dąbrowska, dyrektor szkoły, szczególnie 
ciepło dziękowała wszystkim fundatorom sztandaru  
– rodzicom, dzieciom, sympatykom szkoły oraz Pani 

Święto Patrona i przekazanie sztandaru
27 marca 2024 roku w Szkole Podstawowej im. gen. M. Zaruskiego miało miejsce 
wyjątkowe święto – Święto Patrona. Tego dnia Rada Rodziców uroczyście złożyła 
na ręce uczniów Sztandar Szkoły, będący symbolem jedności i szkolnej tożsamości dla tych 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. To wydarzenie zapisze się już na zawsze w pamięci 
uczniów, pedagogów, rodziców i naszej lokalnej społeczności.
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Karolinie Molas z FM Clinic. Każda cegiełka dołożona 
do tego celu była bardzo cenna. Najwięcej słów 
skierowała jednak do uczniów, w końcu to święto 
ich szkoły i ich patrona: Najwięcej słów skierowała 
jednak do uczniów, w końcu to święto ich szkoły 
i ich patrona: – Pamiętajcie, że szkoła to nie tylko 
miejsce nauki, ale przede wszystkim miejsce, gdzie 
kształtujecie swoje charaktery i rozwijacie pasje. 
Bądźcie dumni z tego, że jesteście częścią tej szkolnej 
rodziny. Szczególnie dziś, pod nowym sztandarem, 
czujcie odpowiedzialność za kontynuację dziedzictwa, 
które Wam przekazujemy. (…) Niech nasza szkoła, 
pod sztandarem gen. Mariusza Zaruskiego, będzie 
miejscem, gdzie rozwijają się nie tylko umysły, ale 
również serca.

Na ręce Pani Dyrektor sztandar przekazała Rada 
Rodziców na czele z przewodniczącą Magdaleną 
Bukowską. Uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie 
przy sztandarze szkoły.

Dwujęzyczna kadra przyszłością szkoły
Z przyjemnością informujemy, że Szkoła Podstawowa im. gen. Mariusza Zaruskiego w Zielonkach-
Parceli otrzymała dofinansowanie w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów 
i kadry edukacji szkolnej”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-
2027. Projekt będzie realizowany przez 18 miesięcy, do 29.06.2025 r.

Do projektu zakwalifikowało się 19 nauczycieli 
z naszej szkoły. Podczas intensywnego programu 
szkoleniowego pedagodzy zdobędą nowe 
umiejętności i narzędzia, które pozwolą im jeszcze 
skuteczniej wspierać swoich uczniów w osiąganiu 
ich celów. Uczestnicy projektu będą podnosić 
swoje kwalifikacje i zdobywać nowe doświadczenia 
zawodowe na kursach językowych i metodycznych 
w takich krajach jak Irlandia, Malta, Cypr i Hiszpania. 
Wyjazdy te będą stanowiły świetną okazję 
do poznania nowoczesnych metod nauczania 
i innowacyjnych form doskonalenia oraz nawiązania 
międzynarodowych kontaktów z pozostałymi 
uczestnikami szkoleń.

Uczestnicy programu zamierzają podzielić się 
rezultatami z innymi nauczycielami naszej szkoły 
oraz innych szkół na terenie gminy Stare Babice, 
informując o korzyściach płynących z uczestnictwa 
w projektach dofinansowanych z Unii Europejskiej 
oraz promując ideę wielokulturowości i otwartości 
na wartości europejskie. Przeprowadzone zostaną 
również otwarte lekcje pokazowe z wykorzystaniem 
nowych technik nauczania oraz ciekawe działania 
upowszechniające rezultaty projektu.

Program otrzymał dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej w kwocie 253 937,66 zł.

Tekst: Katarzyna Dobrzyńska

Tegoroczne Święto Patrona było pełne radości 
i niecodziennych wzruszeń. Był to czas, który umocnił 
naszą wspólnotę, a może i wyznaczył piękny azymut 
niejednemu z młodych uczniów.

Tekst: AO/foto: IB
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Początki tej niezwykłej inicjatywy sięgają ubiegłego 
…tysiąclecia;). Idea zrodziła się bowiem w roku 
1997 i tak się ugruntowała przez te lata w murach 
przedszkola, że dziś już sami rodzice dopytują kiedy 
spektakl. Jednak zanim nastąpi długo wyczekiwany 
dzień premiery, ogromnie wiele pracy i wysiłku idzie 
w przygotowania. Trzeba było solidnie popracować 
nad scenariuszem, rozbudować go i dopasować 
do kontekstu. – mówi nauczycielka, Aleksandra 
Garstecka-Billotte, która była także scenarzystką, 
reżyserką i aktorką tegorocznego przedstawienia. 
– Nasz scenariusz powstał na kanwie tekstu Anety 
Antosiak pod tym samym tytułem, ale pierwotnie było 
w nim 8 ról mniej, więc dopisaliśmy niektóre postaci, 
sceny i dialogi oraz dołożyliśmy realia babickie. I tak 
powstał spektakl „W poszukiwaniu Kopciuszka”, który 
nawiązuje do klasycznego Kopciuszka wystawionego 
w pierwszej edycji Teatru Rodziców.

Czy zmienił się ten teatr na przestrzeni lat? 
O tym wiedzą najlepiej Panie, które od początku 
koordynują to przedsięwzięcie – Grażyna Bełz i Iwona 
Kaczmarczyk (również reżyserka tegorocznego). 
I oczywiście niezastąpiona Pani Dyrektor – Bożenna 
Pyć. To ona wprowadziła Teatr Rodziców jako 
innowację pedagogiczną, która poszerza zakres 
współpracy z rodzicami oraz służy nawiązaniu 
z nimi głębszych relacji i umożliwia włączenie ich 
do procesu edukacyjnego dzieci. Bo Teatr Rodziców 
to idealne miejsce do zacieśniania więzi zarówno 
pomiędzy rodzicami, pedagogami, jak i samymi 

pociechami, które – jak zdradziła nam Pani Ola – do 
końca nie wiedzą, w jakiej roli zobaczą swoją mamę 
czy tatę w spektaklu. I w jakim stroju! Czy małe 
dziewczynki spodziewały się, że będą prawdziwe, 
balowe suknie? I że tatę w kostiumie wilka trudno 
będzie rozpoznać? Kto był na takim przedstawieniu 
po raz pierwszy, może być naprawdę ogromnie 
zaskoczony profesjonalizmem teatralnym: stroje 
jak z zawodowego teatru, cudne dekoracje, światła, 
a do tego wszystkiego wartki, zabawny scenariusz, 
któremu dynamiki i kolorytu dodaje świetnie dobrana 
muzyka i taneczna choreografia. Usłyszeliśmy 
„Witajcie w naszej bajce” (z najnowszej Akademii 
Pana Kleksa), „Mam super moce” (hit z Męskiego 
Grania – ukłon do starszej części widowni;), czy 
nieśmiertelny utwór „We are family”.

I faktycznie, można było poczuć, że to jedna wielka, 
przedszkolna rodzina zintegrowana wokół pięknej 
idei Teatru Rodziców, rodziców, których ogromny 
wkład i zaangażowanie wielokrotnie podkreślała 
Pani Dyrektor i pozostali nauczyciele.

Kopciuszek powiedział, że jej się okolica Babic 
bardzo podoba, że tulipany tu piękniejsze niż 
w Holandii. My dodamy, że i spektakle tu piękniejsze 
niż gdziekolwiek indziej! :)

Relację fotograficzną z tego wspaniałego przedstawienia 
mogą Państwo obejrzeć na Facebooku przedszkola – 
profil: Przedszkole w Starych Babicach.

Tekst: AO/Foto: IB

XXV Teatr Rodziców – ćwierć wieku tradycji
„W poszukiwaniu Kopciuszka” to tytuł tegorocznego spektaklu wystawionego w przedszkolu 
w Starych Babicach przez 24 rodziców dzieci z zerówki. Teatr Rodziców ponownie zaskoczył 
kreatywnością, aktorskim talentem i niesamowitą energią sceniczną!
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Pracownia została utworzona dzięki funduszom 
w wysokości 44 992,35 zł pozyskanym w konkursie 
pn. „EKOPRACOWNIA” w ramach Programu 
Priorytetowego „Program Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej” zorganizowanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Pozyskane środki 
wykorzystano na modernizację jednej z istniejących 
sal oraz wyposażenie jej w nowoczesny sprzęt 
i pomoce dydaktyczne. Dotacja z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
stanowi 90% kosztów zadania. 

W uroczystości otwarcia Ekopracowni udział 
wzięli: dyrektor szkoły Magdalena Dąbrowska, 
dyrektor Domu Kultury Janusz Czaja, nauczyciel 
geografii i przyrody oraz opiekun pracowni – Monika 
Robert, nauczyciele, a także uczniowie szkoły, którzy 
uświetnili uroczystość ciekawym występem.

Pracownia GREENLAB to sala przyrodnicza, 
w której, przy pomocy doświadczeń, obserwacji 
i nowoczesnych pomocy dydaktycznych, realizowana 
jest podstawa programowa kształcenia ogólnego dla 
szkoły podstawowej z przedmiotów przyrodniczych 
oraz zajęcia rozszerzające dla entuzjastów 
wiedzy przyrodniczej, uczniów przejawiających 

zainteresowania i uzdolnienia przyrodnicze, a także 
zajęcia przygotowujące do konkursów i olimpiad. 
Nowopowstała Ekopracownia pozwoli uczniom 
rozwijać zainteresowania z zakresu ekologii i ochrony 
środowiska, a zajęcia edukacyjne realizowane 
będą w przyjaznej przestrzeni. Dzięki zakupionym 
pomocom edukacyjnym lekcje przyrody, biologii 
i geografii staną się ciekawsze, a różnorodne zestawy 
dydaktyczne umożliwią uczniom samodzielne 
wykonywanie doświadczeń i wpłyną na kształtowanie 
postaw przyjaznych środowisku.

Tekst/foto: UGSB, RFZ, MW / AO

Nowa ekopracownia w szkole w Zielonkach-Parceli
24 kwietnia 2024 r., w Szkole Podstawowej w Zielonkach-Parceli, obchodzono Światowy Dzień Ziemi 
połączony z uroczystym, symbolicznym otwarciem nowo utworzonej Ekopracowni pn. GREENLAB.

 
 

„Utworzenie Ekopracowni pn. GREENLAB w Szkole Podstawowej  
im. gen. Mariusza Zaruskiego w Zielonkach-Parceli” 

dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

wfosigw.pl    nfosigw.gov.pl 
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Kulturalny kwiecień
Kwiecień-plecień poprzeplatał… koncert, spektakl, kabaret, warsztaty! Czyli było tak, jak stali bywalcy 
domu kultury lubią najbardziej: różnorodnie. A zaczęliśmy od dwóch kabaretowych spotkań.

7 kwietnia gościliśmy w naszej Sali Widowiskowej 
Kabaret Młodych Panów z programem pt. „Lany 
Poniedziałek”. Swojskie klimaty, swojskie absurdy, 
swojskie problemy, swojski humor, swojska jazda 
bez trzymanki!!! – tak producent reklamował ten 
spektakl, no i tak rzeczywiście było. Swojsko. Może 
i czasem za bardzo? Kto lubi humor oparty na 
solidnie zakrapianych dialogach, ten się uśmiał. Kto 
spodziewał się intelektualnych żartów, ten mógł być 
nieco rozczarowany, bo to była opowieść o czterech 
samotnych facetach, którzy spotykają się w święta 
i topią smutki w alkoholu przez co wplątują się w kilka 
afer, w które na trzeźwo pewnie by się nie wplątali. 
Jeśli to nie jest opowieść o nas samych, to na pewno 
o kimś kogo znamy. O  sprawach i problemach nie tak 
znów odległych, które może i warto obśmiać.

13 kwietnia w pracowni artystycznej pod hasłem 
„Uszyj swoją pierwszą laleczkę” odbyły się rodzinne 
warsztaty rękodzieła. Podczas tych zajęć dzieci 
z pomocą towarzyszących im mam i tatusiów stworzyły 
przepiękne szmaciane laleczki. Rodzinne duety 
z uśmiechem na twarzy kreowały fryzury, makijaże 
i ubranka nadając każdej laleczce niepowtarzalny 
charakter. Nad wszystkim czuwała prowadząca, Ilona 
Łowińska, dzięki której trzygodzinne warsztaty pełne 
ciepłej, twórczej atmosfery, upłynęły niezwykle 
szybko.

Tego samego dnia dzieci zobaczyły spektakl 
„Podróż za horyzont” wystawiony przez Teatr 
Lalek Igraszka. Była to ładnie opowiedziana 
historia o przyjaźni i o tym, że nie należy nikogo 
oceniać zbyt pochopnie. Najmłodsi widzowie 
mieli okazję nauczenia się kolorów dzięki małej 
Małgosi, która wyruszyła w podróż, by dowiedzieć 
się, co jest za horyzontem. Ale, aby tam dotrzeć, 
musiała zbudować most z siedmiu kolorów. Na 
szczęście wszystko skończyło się szczęśliwie, wesoło 
i …kolorowo. Dodatkową atrakcją dla dzieci było 
spotkanie z zawodowymi aktorami, biorącymi udział 
w spektaklu, którzy odkryli przed swoimi małymi 
widzami kulisy teatru lalek oraz pozwolili zapoznać 
się ze swoimi pacynkami.

Dzień później, 14 kwietnia scenę zawłaszczyła 
wokalistka jazzowa o niskim, sensualnym głosie 
– Monika Borzym. W jej wykonaniu usłyszeliśmy 
„Kołysanki dla dorosłych” z płyty pod tym samym 
tytułem, która miała premierę 14 lutego 2023. 
Zmysłowe, oszczędne w formie interpretacje 
wybranych przez Monikę utworów koiły wszystkie 
zmysły słuchaczy.
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Któż nie kocha jazzowych standardów, gdy są 
z wdziękiem i lekkością śpiewane? 

„Chciałam nagrać album z muzyką, która będzie 
towarzyszyła słuchaczom w sensualnych momentach 
ich życia, która będzie ich stymulowała, pomagała 
w stworzeniu nastroju i przestrzeni na bliskość 
i przyjemność. Wierzę, że muzyka, która powstaje 
z wielkiej przyjemności, ma siłę wzbudzania 
przyjemności w odbiorcy. Wierzę, że nasycone 
namiętnością aranżacje i wykonania mają siłę, aby 
taką namiętność wzbudzić” – tak mówi Artystka 
o tej najnowszej, siódmej płycie w swoim dorobku 
artystycznym. A ci, którzy byli tego dnia w Sali 
Widowiskowej pewnie mogą się pod tym podpisać.

21 kwietnia celebrowaliśmy Międzynarodowy 
Dzień Tańca. Sala Widowiskowa Domu Kultury 
Stare Babice stała się na jeden dzień najbardziej 
roztańczonym miejscem w naszej gminie. 
Wystąpili, jak co roku, tancerze-amatorzy z formacji 
tanecznych działających w domu kultury, czyli dzieci, 
młodzież i dorośli biorący udział w zajęciach tańca 
nowoczesnego prowadzonych przez instruktorów 
z Happy Dance Studio, dziecięce grupy baletowe 
prowadzone przez Ewę Budny-Orłowską, seniorki 
z zespołu „Babki z Babic” trenujące pod czujnym 
okiem Eweliny Michalik, seniorzy z grupy tanecznej 
prowadzonej przez Ewą Czartoryską-Stanisławską 
oraz grupy zaawansowane w tańcu towarzyskim, 
które trenują Ada i Michał Kulesza.

Wydarzenia kulturalne minionego miesiąca 
zamknął 28 kwietnia koncert z okazji Narodowego 
Święta Konstytucji. Tradycyjnie już usłyszeliśmy 
utwory patriotyczne w wykonaniu Babickiej Orkiestry 
Dętej im. K. Pendereckiego pod dyrekcją Zbigniewa 
Załęskiego, Chóru Babiczanie oraz solistów - 
Piotra Starzyńskiego, Andrzeja Mazura i Macieja 
Kacperskiego. Koncert został dofinansowany przez 
firmę Mal-Bud-1 reprezentowaną przez Piotra 
Skwarę oraz przez firmę Multibud reprezentowaną 
przez Wojciecha Ciurzyńskiego.

Tekst: AO
Foto: AO, IB
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Po raz kolejny NUMER JEDEN!
Zespół taneczny Dance to the Beat Junior działający przy Domu Kultury Stare Babice zdobył 
pierwsze miejsce na XXII Mazowieckim Festiwalu Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości 
Artystycznej ASTERIADA w kategorii taniec nowoczesny. Organizatorem był Dom Kultury Włochy, 
który festiwalową markę buduje od ponad 20 lat. Tym bardziej cieszy fakt, że zawodniczki z Babic 
już po raz drugi odebrały najwyższe laury! O szczegóły konkursowe i tajniki tańca zapytaliśmy 
Karolinę Stanisławską, instruktorkę i właścicielkę studia tańca Happy Dance Studio, w której 
trenują młode tancerki.

Gazeta Babicka: Pierwsze miejsce na festiwalu, 
w którym bierze udział kilkuset zdolnych tancerzy 
z regionu, to wielki sukces.
Karolina Stanisławska: Oj tak! Tym bardziej, że 
zgłosiłyśmy  zespół w kategorii starszej, czyli 10-
13 lat, choć w naszej grupie były też młodsze 
dziewczynki nawet 8-, 9-letnie. A znalezienie się 
na podium jest nie lada wyzwaniem – tu liczy się 
wszystko: choreografia, energia, muzyka, strój 
i synchronizacja, bo proszę pamiętać, że 20 osób 
musi równo zatańczyć! W dodatku w bardzo szybkim 
tempie, bo to układ street-dance’owy. Mamy 
dwa zespoły konkursowe i oba trenują z dwiema 
różnymi trenerkami Weroniką i Victorią – w środy 
wspomniany street dance, a w soboty mają jazz 
i modern jazz. 
GB: Czyli rozwijają się jednocześnie w kilku 
obszarach tanecznych? 
KS: Oczywiście, bo tancerz powinien być 
wszechstronny! Tak jak jesteś wszechstronnym 
filozofem, wszechstronnym człowiekiem, tak samo 
jesteś wszechstronnym tancerzem – wtedy wszystko 
zatańczysz i masz pojęcie o wszystkim. Street dance 
i jazz to zupełnie inne rodzaje tańca i właśnie dzięki 
temu, że nasze młode tancerki tańczą i to, i to, że 
trenują crossowo, to osiągają lepsze efekty. Jeśli ktoś 
robi skok szpagatowy podczas tańca hip-hopowego, 
to jest to porządny skok, bo ma za sobą treningi 
z rozciągania podczas zajęć z jazzu. 
GB: A nie jest trudno przestawić się dziewczynkom 

na inny styl tańca? 
KS: Jest i dlatego to jest takie dobre dla ich rozwoju 
tanecznego. 
GB: Zawsze tak było?
KS: Tak, to jest taki nasz pomysł, by dzieci rozwijać 
w różnych obszarach. Ja sama trenowałam taniec 
towarzyski przez wiele lat i moja siostra też, nasza 
mama z kolei jest po szkole baletowej. Jeździłam 
na turnieje, co mnie rozwinęło tanecznie i dało 
wielką radość ze wspólnych treningów, wyjazdów, 
z rywalizacji i ze wspólnego dzielenia pasji z innymi. 
Trenowałam od 15-go roku życia, a mój kolega, który 
dziś ma swoją szkołę tańca, z którym byliśmy razem 
w sekcji tańca w Stodole zaczynał z kolei dopiero na 
studiach, w wieku 19 lat. Zresztą chętnie o tym mówi 
w wywiadach, podkreślając, że na taniec nigdy nie 
jest za późno. 
GB: Czy są jakieś perełki w twojej grupie, które się 
wyróżniają? 
KS: Są takie dzieci, które mają wyjątkową ekspresję 
sceniczną, łatwo je zauważyć i skupiają na sobie 
uwagę. Mają coś takiego, co ich wyróżnia. Ale to nie 
tylko talent, bo za tym idzie ciężka praca. Ktoś, kto się 
wyróżnia, jest na wszystkich zajęciach, angażuje się, 
jest otwarty na nowości i kocha to, co robi. Muzyka 
go porywa, a figury taneczne, które wykonuje 
uskrzydlają. I to widz zauważa. Gdyby przyszedł 
znany reżyser i chciał wybrać kogoś do teledysku, 
to wybierze osobę, którą „widać”, która zatańczy 
całą sobą, całą duszą, która ma charyzmę. Tak samo 
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jest zresztą wśród trenerów – jeden bardzo porywa 
dzieciaki, inny mniej. 
GB: No to skoro jesteśmy przy układach… jak je 
tworzycie? Trener opracowuje cały program, czy to 
jest wspólna praca przy tworzeniu choreografii?
KS: Trener ma zazwyczaj jakiś pomysł, bo przecież 
zna grupę i wie, co może z nimi zrobić, żeby to było 
atrakcyjne i w zasięgu ich możliwości. Pokazuje 
więc każdą figurę i z lekcji na lekcję dokłada nowe 
elementy choreografii. Staramy się też wybierać 
muzykę na czasie, żeby zainspirować dzieci, i siebie 
samych zresztą też. 
GB: Czym wywalczyliście zatem to pierwsze 
miejsce? 
KS: To była składanka kilku utworów, bardzo 
porywających i ostrych bitów. Układ konkursowy 
trwał 3 minuty, podczas których naprawdę dużo się 
działo! I było to bardzo atrakcyjne wizualnie, co – jak 
widać – doceniło jury konkursowe. 
GB: Jaki styl jest najbliższy twemu sercu? 
KS: Bliski mojemu sercu jest taniec towarzyski, ale 
lubię też taniec nowoczesny, hip-hop, street dance, 
natomiast jazz uderza w delikatne struny duszy, ja 
sama bardzo lubię oglądać balet i często chodzę do 
Teatru Wielkiego na baletowe przedstawienia, by się 
zainspirować. Pytałaś skąd czerpiemy pomysły, no 
właśnie z podglądania najlepszych choreografów czy 
kostiumologów. 
GB: A gdyby nie taniec to…? 
KS: Może pływanie? Albo tenis. Bo to są takie 
ogólnorozwojowe sporty angażujące całe ciało, 
wszystkie mięśnie równomiernie. Na pewno nie 
bieganie, bo ja się nudzę, a w tańcu mam dużo 
bodźców – ruch, muzyka… Z wykształcenia jestem 
ekonomistką, wiele lat pracowałam w korporacjach, 
ale ponieważ zmęczyłam się tym, a taniec w mojej 
rodzinie był zawsze obecny i silnie zakorzeniony, 
to poszłyśmy w to. Tu ludzie przychodzą 
z przyjemnością. Tu nie ma trudnych tematów, bo 
taniec je rozładowuje. Jak ktoś ma stres w pracy czy 
w domu, to go zostawia i liczy się tylko taniec. 
GB: Jest to zatem jakaś forma terapii.

KS: Tak, ja sama mam takie grupy taneczne pań, 
które prowadzę od 10 lat, a miało być „na chwilę”. 
Tańczymy salę, sambę, cha-cha i nikt się nie wykrusza, 
tylko dochodzą kolejne osoby. Bo tak już jest z tym 
tańcem, że jak się człowiek w nim zakocha, to jest to 
miłość na całe życie. 

Rozmawiała: AO
Foto: arch. pryw., IB
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Jare Gody, czyli powitanie wiosny po słowiańsku
Jak zorganizować wydarzenie kulturalne od A do Z? Czy młodzi ludzie w wieku 13-19 lat potraf ią 
to zrobić? Tego wyzwania podjęła się czternastka młodzieży z projektu Zawodowy Zawrót Głowy, 
realizowanego przy Domu Kultury Stare Babice.

Plakat, promocja, przygotowanie warsztatów, 
znalezienie klimatycznego artysty i ustalenie 
warunków współpracy, zakup drewna na ognisko, 
materiałów spożywczych potrzebnych do 
przygotowania poczęstunku, materiałów na 
warsztaty, przygotowanie przestrzeni i wiele 
mniejszych działań. W dniu wydarzenia gotowanie 
przez 4 godziny, aby podpłomyków, placków 
wiosennych i słodkich szyszek z dmuchanego ryżu 
starczyło dla wszystkich. Nie zabrakło także działania 
awaryjnego, jak organizacja wałków i patelni, których 
było za mało.

W trakcie wydarzenia młodzi mieli za zadanie 
serwować poczęstunek, a także rozmawiać 
z przybyłymi gośćmi i zachęcać do wzięcia udziału 
w warsztatach. Bezpośrednie rozmowy dla niektórych 
z nich nie były prostą sprawą, ale trening czyni 
mistrza i wystarczy po prostu próbować. Wspaniale 
sprawdzili się też w roli prowadzących warsztaty 
tworzenia małych marzann z siana, plecenia 
mulinowych bransoletek i nauczycieli starej gry 
logicznej tzw. „młynka”, do której plansze stworzyli 
własnoręcznie. Chętnych na warsztaty było tak wielu, 
że czasem brakowało tchu. Koncert Roberta Deliry 
na lutni i opowieści o tradycjach słowiańskich były 

dla widzów i młodych organizatorów artystycznym 
i edukacyjnym doświadczeniem. A wspólne palenie 
przygotowanych wcześniej ekologicznych kukiełek 
symbolizujących zimę było połączone z euforią po 
udanym wydarzeniu.

Ale to nie koniec…. Bo każdy organizator wydarzenia 
wie, że jeszcze po wyjściu gości jest dużo pracy. I choć 
sprzątanie do najprzyjemniejszych zadań nie należy, 
w rytmie belgijki bardzo szybko uporali się także z tym 
tematem. Tak oto minęła młodzieży „projektowej” 
sobota, 23 marca. Już teraz wiedzą oni, że praca 
zespołowa to podstawa organizacji czegokolwiek 
i że przygotowanie wydarzenia kulturalnego to 
pracochłonny i czasochłonny proces. Jakie emocje 
towarzyszyły im w trakcie wydarzenia? Najczęściej 
ekscytacja i stres, ale też radość z przynależności 
do grupy. Była to nauka wielu rzeczy, ale przede 
wszystkim pracy zespołowej, działania pod presją 
czasu, umiejętności rdzenia sobie ze stresem, a także 
odpowiedzialności za zadania, których się podjęli.

Podziękowania dla ekipy OSP Stare Babice za 
zadbanie o ognisko i bezpieczeństwo uczestników. 
Wielkie gratulacje i ogromne brawa dla młodej 
aktywnej ekipy ZZG!

Tekst: Paulina Nowakowska – koordynatorka 
projektu, foto: IB

Program Równać Szanse jest Programem Polsko-
Amerykanskiej Fundacji Wolności realizowanym przez 
Fundacje Civis Polonus.
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5 lat Chóru APROBATA!
Powstał wiosną 2019 roku z inicjatywy Janusza Czai – dyrektora Domu Kultury Stare Babice, który 
powierzył prowadzenie chóru Aleksandrze Troczyńskiej-Rucińskiej. Przez 5 lat działalności Chór 
APROBATA rozwinął swoje muzyczne skrzydła i zdobył wiele znaczących nagród w wokalnych 
konkursach. Ale – co najważniejsze – stał się wspaniałą wizytówką naszej gminy.

APROBATA to grupa ludzi kochających śpiewać. Nie 
ma znaczenia czy masz przygotowanie muzyczne 
czy też dopiero zaczynasz swoją przygodę ze 
śpiewem, warunek bycia z nami to chęć wspólnego 
muzykowania w fantastycznej atmosferze. – mówi 
dyrygentka chóru i dodaje: – Wciąż się rozwijamy 
i czekamy na nowe, chętne do śpiewania z nami 
głosy.

Pani Aleksandra Troczyńska-Rucińska, wie, co 
mówi – w końcu sama jest znakomitą wokalistką 
i świetnym coachem wokalnym, absolwentką 
warszawskiej Akademii Muzycznej im. Fryderyka 
Chopina na wydziale Dyrygentury Chóralnej 
(obecny Uniwersytet Muzyczny). Regularne 
próby pod okiem tak doświadczonej instruktorki 
przyniosły ogromne efekty – chór docenia i babicka 
publiczność, która zawsze tłumnie pojawia się 
na koncertach APROBATY i jurorzy przeglądów 
muzycznych. W 2021 roku, z konkursu „Muzyczny 
Smok” organizowanym przez Centrum Kultury 
Izabelin, chór wrócił z I nagrodą w kategorii chóry 
i zespoły wokalne. Sukces udało się powtórzyć 
w 2022 roku, kiedy konkurs organizowany był 
w Centrum Kultury w Łomiankach, oraz w 2023 
roku w Domu Kultury „Uśmiech” w Ożarowie 
Mazowieckim. W tym samym roku APROBATA 
była również laureatem w XXI edycji konkursu 
piosenkarskiego „Tulipaniada” w Domu Kultury 
„Arsus” na warszawskim Ursusie – tu zdobyli 
również I miejsce w kategorii chóralnej.

Warto też wspomnieć, że jesienią ubiegłego 
roku chór APROBATA wziął udział w studyjnej sesji 
nagraniowej utworów polskich kompozytorów, 
które wykorzystane zostaną w powstającej grze 

planszowej o tematyce muzycznej skierowanej do 
dzieci i młodzieży szkolnej (projekt finansowany 
przez MKiDN przy udziale Centrum Rozwoju 
Przemysłów Kreatywnych).

O APROBACIE można by pisać jeszcze długo 
i barwnie, tak jak barwne są ich wielogłosowe 
wykonania. Jedno jest pewne – mamy na naszej 
babickiej ziemi znakomity chór, który z każdym 
rokiem udowadnia, że …talentów u nas nie brak! :)

Tekst: AO / foto: IB
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PIOSENKI 
PORZĄDNE

niedziela, 12 maja 2024 r., godz. 12.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

BI
LETY W CENIE

25
ZŁ

FIONKA 
DZIECIOM

Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 
ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela

Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

BI
LETY W CENIE

110
ZŁ

TEATR VARIETE MUZA

TRIBUTE TO
NAJWIĘKSZE PRZEBOJE 

ZNANE Z MUSICALU MAMMA MIA!

TEATR VARIETE MUZA

NAJWIĘKSZE PRZEBOJE NAJWIĘKSZE PRZEBOJE 
ZNANE Z MUSICALU MAMMA MIA!

NAJWIĘKSZE PRZEBOJE 
ZNANE Z MUSICALU MAMMA MIA!

NAJWIĘKSZE PRZEBOJE NAJWIĘKSZE PRZEBOJE 

piątek, 7 czerwca 2024 r., godz. 19.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

piątek, 7 czerwca 2024 r., godz. 19.00

ABBAR_Plakat_A3.indd   1ABBAR_Plakat_A3.indd   1 20.03.2024   20:54:0720.03.2024   20:54:07

ZWIEDZANIE O KAŻDEJ PEŁNEJ GODZINIE:
17.00, 18.00, 19.00, 20.00

  Trasa 1 km (1 h)

Organizator zaleca wzięcie własnych latarek. 
W zależności od warunków trasa spaceru 

może zostać zmieniona.

Radiowa

Radiowa

płk. Kazimierza Leskiego
Fosa Babicka

płk. Kazimierza Leskiego

sobota, 18 maja 2024 r.

z Radiostacją
B a b i c e

NOC
Muzeów

zwiedzanie z przewodnikiem

Grupa nie może przekraczać 25 osób – decyduje kolejność przyjścia na miejsce
Regulamin uczestnictwa w nocy muzeów na stronie www.domkultury-starebabice.pl

Wstęp
WOLNY!

MIEJSCE ZBIÓRKI
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Jeśli masz 6–15 lat – wykonaj portret swojej Mamy w dowolnej technice plastycznej 
i napisz o niej kilka słów! Prace należy dostarczyć do sekretariatu Domu Kultury.

Regulamin konkursu: www.domkultury-starebabice.pl

BABICKIE MAMY 2024
ATRAKCYJNE NAGRODY!

Nabór prac: 8 kwietnia – 20 maja 2024 r.

6–8 lat, 9–12 lat,
13–15 lat

TRZY 
KATEGORIE 
WIEKOWE

FO
T.

: F
RE

EP
IK

/P
RO

ST
OO

LE
H

WOLNY!
Wstęp

sobota, 25 maja 2024 r., godz. 16.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2a, Zielonki-Parcela

ZAŚPIEWAM  CI

MAMOTEN WYJĄTKOWY DZIEŃ

SWOIMI WYSTĘPAMI

UŚWIETNIĄ DZIECI 

ZE STUDIA WOKALNEGO 

POD KIEROWNICTWEM 

BOGUMIŁY OSTROVNOI

Z okazji Dnia Matki
życzymy wszystkim Mamom radości i szczęścia 
z każdej chwili spędzonej ze swoimi pociechami. 
Dedykujemy Wam Drogie Mamy piękny wiersz, 

autorstwa mieszkańca naszej gminy.

Zespół Domu Kultury Stare Babice

Z życia wynikłe spostrzeżenia, do upamiętnienia

Weselmy się wszyscy – bijmy w dzwoneczki,
w święto naszej kochanej mateczki.
W piękny, majowy dzionek – przypada,
aby na zielonej trawce z mateczką
bawiła się dzieci gromada…

W miesiącu zieleni – miłości, mamy podwójne 
radości,
że życie nam dałaś, trudziłaś się – wychowałaś,
że wiosna się budzi i jest radością dla wszystkich ludzi...

A życie jest piękne, miłość i szczęście przynosi,
czego każdy oczekuje i mateczce serdecznie dziękuje.
Zarazem z podziękowaniem – przepraszamy
za noce nieprzespane, za łzy przez nas wylane
i twoje zdrowie stargane...
gdyż aniołkami nie byliśmy
i za skórę z pewnością weszliśmy.
Ale pociesz się mateczko miła,
każda matka to samo czyniła.
Wydając na świat potomstwo swoje,
gdy tato się znalazł i pragnęliście oboje założyć rodzinę,
spełniając obywatelskie powinności
przedłużając istnienie polskiej narodowości...

Matka to szczęśliwa kobieta,
gdy urodzi dziecko, na które z miłością i tęsknotą czeka,
troszcząc się o każdą chwilę życia,
nie pozostawiając głodne i bez przykrycia...

Dlatego słowo matka najgodniejsze w świecie,
ona wiele dobra i miłości w nasze życie wplecie.
Najwięcej się o nas troszczy, nakarmi, okryje,
najwięcej matczynej miłości w niej żyje...
Gdy płaczemy pocałuje, przytuli, pocieszy,
do czułego serca przykłada bo płaczu nie znosi, 
o przestanie prosi.

Szczęśliwa matka, gdy dziecko jest miłe,
rośnie zdrowo, ładnie się uśmiecha,
to dla matki najlepsza pociecha.
A wesołe, radosne będzie przyjazne dla człowieka
i szczęśliwy ojciec niedługo zięcia się doczeka...
Przybędzie wnucząt bez liku
i znów narobią dziecięcego krzyku.
A jesteśmy już w wiośnie, więc będzie wesoło 
i radośnie…

Skowronek zaśpiewa bocian zaklekocze,
pójdziemy podziwiać przyrodę,
dziękując mateczce za swoją urodę,
za trud w pielęgnacji i wychowaniu.
Za wszystko, co dla nas dobrego uczyniła
i przy tym wiele zdrowia straciła...

Niechaj bardzo długo żyje w zdrowiu, szczęściu, 
miłości i wzajemnej radości...

Autor wiersza: Stefan Jung
mieszkaniec Blizne Łaszczyńskiego
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Projekt MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK 
zbliża się ku końcowi!
Uwaga! Mamy ważne informacje dla tych spośród młodych czytelników, 
którzy ZBIERAJĄ NALEPKI za każdą obecność w bibliotece, połączoną 
z wypożyczeniem książki. Nasz projekt, w tym roku szkolnym, powoli zbliża 
się do końca. Akcja „Mała książka – wielki człowiek” jest największym 
w Polsce i w Europie programem promującym czytelnictwo wśród dzieci i ich rodziców. Projekt jest 
częścią międzynarodowej sieci EURead oraz Global Network for Early Years Bookgifting.

Małgorzata Swędrowska (pedagożka, mama, 
twórczyni koncepcji czytania wrażeniowego) 
napisała: „Dzieci lubią książki i chcą, żeby im czytać, 
bo to pierwsze spotkanie z literaturą kojarzy im się 
z byciem w objęciach mamy i taty. Przebywanie 
z najważniejszymi osobami w życiu dziecka jest 
konstytutywne i dla rozwoju samego dziecka, 
i dla rozwijania jego pasji czy zainteresowań 
oraz kształtowania nawyków.[…] Książka jest 
pięknym mostem między światem rzeczywistym 
a literaturą. Żeby dziecko odkryło, jakie bogactwo 
kryje się w słowie pisanym, potrzebuje dorosłego 
– towarzysza, który pomoże mu odkryć ten 
niezmierzony, arcyciekawy i jedyny w swoim rodzaju 
świat wyobraźni. Potrzebuje Ciebie!”

Idąc za tymi niezwykle istotnymi stwierdzeniami, 
nasza biblioteka już po raz kolejny wzięła udział 
w projekcie. Zapisała się do niego w tym roku 
rekordowa liczba małych czytelników – jest to grupa 
154 młodych czytelników! 
Oto kalendarium końcowych etapów akcji:
• Do 7 czerwca zbieracie naklejki.
• Od 10 do 21 czerwca przynosicie i zostawiacie 

u bibliotekarek Wasze karty z nalepkami. Prosimy 
wszystkich, którzy zbierali naklejki, by zdali je 
do nas. Dla wszystkich dzieci przewidziane są 
niespodzianki.

• 28 czerwca – PIĄTEK godz. 17:30 WIELKI FINAŁ 
AKCJI. 

Tego dnia odbędzie się uroczystość zakończenia 
projektu: zostaną wręczone dyplomy za udział w akcji, 
nagrody dla tych, którzy byli u nas w bibliotece 
największą ilość razy na przestrzeni trwania konkursu 
i przeczytali najwięcej książeczek. Przygotowujemy 
też NIESPODZIANKI.
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Zapraszamy na biblioteczne wydarzenia

Tekst: Anna Królik
Foto: https://wielki-czlowiek.pl/
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Uchwała antysmogowa
Uchwała antysmogowa została wprowadzona przez Sejmik Województwa Mazowieckiego w naszym 
imieniu – mieszkańców Mazowsza. Dzięki działaniom przewidzianym w uchwale ograniczamy 
zanieczyszczenia powietrza i tym samym ich negatywny wpływ na nasze zdrowie.

PALIWA
Na terenie całego Mazowsza nie wolno spalać 
w kotłach, piecach i kominkach:
• mułów i flotokoncentratów węglowych oraz 

mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,
• węgla brunatnego oraz paliw stałych 

produkowanych z jego wykorzystaniem,
• węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 

0-3 mm,
• paliw zawierających biomasę o wilgotności 

w stanie roboczym powyżej 20% (np. mokrego 
drewna).

Całkowity zakaz palenia węglem kamiennym oraz 
paliwami produkowanymi z jego wykorzystaniem:
• od 1 października 2023 r. w Warszawie,
• od 1 stycznia 2028 r. w gminach wchodzących 

w skład powiatów: grodziskiego, legionowskiego, 
mińskiego, nowodworskiego, piaseczyńskiego, 
pruszkowskiego, otwockiego, warszawskiego 
zachodniego oraz wołomińskiego.

UWAGA! Zakaz palenia węglem kamiennym nie 
dotyczy kotłów węglowych:
• spełniających wymagania ekoprojektu 

uruchomionych do 1 czerwca 2022 r.
• spełniających wymagania 5 klasy wg normy PN-

EN 303-5:2012 uruchomionych przed 11 listopada 
2017 r.

KOTŁY
od 11 listopada 2017 r. można montować tylko kotły 
spełniające normy emisyjne zgodne z wymogami 
ekoprojektu.
od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać:
• kotłów bezklasowych na paliwa stałe, tzn. 

niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 
według normy PN-EN 303-5:2012,

• kotłów na paliwa stałe (w tym biomasę) w nowo 
budowanych budynkach dla których wniosek 
o pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zostały 
złożone po 1 stycznia 2023 r., jeżeli istnieje 
techniczna możliwość podłączenia budynku do 
sieci ciepłowniczej, która znajduje się na terenie 
bezpośrednio przylegającym do działki inwestora 
na której znajduje się instalacja.

od 1 stycznia 2028 r. nie wolno używać kotłów na 
paliwa stałe klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-
5:2012.
UWAGA! Użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-
EN 303-5:2012 będą mogli z nich korzystać do końca 
ich żywotności, jeśli zostały zainstalowane przed 11 
listopada 2017 r.
UWAGA! 5 klasa =/ ekoprojekt. Podczas zakupu 
kotła upewnij się u sprzedawcy bądź producenta czy 
posiada on certyfikat i jest zgodny z wymaganiami 
ekoprojektu (posiada tzw. certyfikat ekoprojektu).
KOMINKI
od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kominków, 
które nie spełniają wymogów ekoprojektu lub nie 
zostały doposażone w urządzenie ograniczające 
emisję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie.
POMOC FINANSOWA NA TERMOMODERNIZACJĘ 
I WYMIANĘ KOTŁA
Sprawdź możliwości uzyskania dotacji 
w swojej Gminie. Pomoc finansową uzyskasz również 
w programie Czyste Powietrze: czystepowietrze.gov.
pl tel.: 22 340 40 80.
NARUSZENIE UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ
stanowi wykroczenie za które grozi mandat do 500 zł 
lub grzywna do 5000 zł.

Tekst: https://powietrze.mazovia.pl/

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Przypominamy o corocznej akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji. Termin odpadów 
wielkogabarytowych zaznaczony jest w harmonogramie odbioru odpadów kolorem pomarańczowym.

Biorąc pod uwagę doświadczenia z już 
przeprowadzonych akcji informujemy, że do odpadów 
wielkogabarytowych nie należy zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny (np. lodówka, pralka, 
radio, itp.), odpady budowlane i poremontowe, jak 
również części samochodowe i sprzęty mechaniczne 
(np. kosiarki spalinowe itp,) odpady ogrodowe czy 
worki z odpadami posegregowanymi.

Odpady wielkogabarytowe – to odpady, które ze 

względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się 
w standardowych pojemnikach na śmieci. Mogą być 
to m. in.: stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, 
dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych 
rozmiarów, itp.

W przypadku ewentualnych pytań prosimy 
kontaktować się z pracownikami Referatu Ochrony 
Środowiska (pok. nr 10) : 22 730 80 12/90, 

mail: ros@stare-babice.pl
Tekst: UGSB-ROŚ
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Zbiórka elektroodpadów na terenie gminy
W dniach 10-14 czerwca na terenie gminy Stare Babice odbędzie się zbiórka zużytych urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych. Odbierane będą między innymi komputery, telewizory, lodówki, 
pralki, telefony stacjonarne i komórkowe, aparaty oraz inne urządzenia zasilane na prąd i baterie.

HARMONOGRAM ODBIORÓW:
10 czerwca 2024

• Blizne Jasińskiego
• Blizne Łaszczyńskiego
• Babice Nowe
• Latchorzew

11 czerwca 2024
• Stare Babice
• Lubiczów
• Kwirynów

12 czerwca 2024
• Janów
• Klaudyn
• Wojcieszyn
• Koczargi Nowe

13 czerwca 2024
• Koczargi Stare
• Zielonki Parcela
• Zielonki Wieś
• Borzęcin Duży

14 czerwca 2024
• Borzęcin Mały
• Lipków
• Topolin
• Wierzbin
• Buda
• Mariew
• Stanisławów
• Zalesie

Odpady należy wystawić najpóźniej do godziny 7:00 
w dniu zbiórki, bezpośrednio przed swoją posesją.

Ważne, aby nie utrudniały ruchu pojazdów 
i pieszych. Odpady wystawione po terminie nie 
będą odbierane. Zbiórkę przeprowadzi firma TERRA 
RECYCLING, która specjalizuje się w recyklingu 
odpadów elektronicznych i elektro-urządzeń. W razie 
pytań lub wątpliwości prosimy dzwonić pod numer 
telefonu: +48 607 500 271.

Stare Babice ul. Sienkiewicza 200 HydrotechnikaMS.pl | tel. 882 111 142

DOBÓR | SPRZEDAŻ | MONTAŻ

ZBIORNIKI
NA DESZCZÓWKĘ

zbiorniki naziemne
zbiorniki podziemne
ogród ekspozycyjny

REKLAMA

Projekty Ogrodów

793 449 544

www.aromagarden.pl
Lipków

kontakt@aromagarden.pl

HURTOWNIA KOSTKI BRUKOWEJ
PŁYT TARASOWYCH
OGRODZEŃ BETONOWYCH
DUŻY OGRÓD WYSTAWOWY

HURTOWNIA KOSTKI BRUKOWEJ
PŁYT TARASOWYCH
OGRODZEŃ BETONOWYCH
DUŻY OGRÓD WYSTAWOWY

Tel: 696 933 589
Adres: Zielonki Wieś
ul. Warszawska 297

Godziny otwarcia:
pon.-pt. 9-17, sob. 9-14

Tel: 696 933 589
Adres: Zielonki Wieś
ul. Warszawska 297

Godziny otwarcia:
pon.-pt. 9-17, sob. 9-14

Tekst: UGSB-ROŚ
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SPORT

Skynet Dziesiątka Babicka – 7. edycja 
Skynet Dziesiątkę Babicką można określić wprost: to sportowe święto Gminy Stare Babice. W siódmej 
edycji imprezy, organizowanej przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji Stare Babice, wzięło udział 
prawie 600 zawodników, co można uznać za bardzo dobry wynik frekwencyjny.

7. Skynet Dziesiątkę Babicką rozpoczęły biegi dziecięce 
i młodzieżowe, które organizowane były na dystansach 
300, 600 i 1000 metrów. W ośmiu klasyfikacjach wzię-
ło udział blisko 190 młodych zawodniczek i zawodni-
ków. Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale, a najlepsi 
zostali wyróżnieni nagrodami ufundowanymi przez 
Sponsorów i Partnerów.

Główna część wydarzenia rozpoczęła się o godzinie 
11:30, kiedy to nastąpiło oficjalne otwarcie 7. Skynet 
Dziesiątki Babickiej. Uczestników imprezy na scenie po-
witali: dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Stare Babice Jarosław Płóciennik, prezes spółki Skynet 
– Krzysztof Skorupski oraz przedstawiciel firmy Toyota 
W&J Wiśniewski – Artur Osiak.

Tuż po rozgrzewce, poprowadzonej przez Panią Edy-
tę Rosę-Haftaniuk ze Studia Body Beat, zawodnicy star-
tujący w biegu głównym na dystansie 10 kilometrów 
ustawili się na linii startu w  wyznaczonej w centralnej 
części ulicy Rynek w Starych Babicach. Po wystrzale 
z pistoletu startowego, punktualnie o godzinie 12:00, 
wystartowało 405 biegaczek i biegaczy. Trasa prowadzi-
ła ulicami Sienkiewicza, Mościckiego, Białej Góry, a na-
stępnie znowu Sienkiewicza. Finiszowano ponownie na 
ulicy Rynek.
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Zwycięzcą biegu głównego został Daniel Żochowski 
z czasem 30:52. Pierwszą kobietą na mecie była Iwo‑
na Bernardelli (czas 34:41). W klasyfikacji Open kobiet 
drugie miejsce zajęła Yuliia Veremchuk (37:02), a trzecie 
Khrystyna Bohomiahkova (37:26). W klasyfikacji Open 
mężczyzn drugie miejsce zajął Mateusz Baran (32:33), 
a trzecie Łukasz Więckowski (32:45). Warto wspomnieć 
o dobrym wyniku drużyny Stare Babice Biegają, która 
zajęła trzecie miejsce w kategorii drużynowej.

Wyróżnieni zawodnicy otrzymali puchary oraz na-
grody ufundowane przez Sponsorów, Partnerów i orga-
nizatora 7. Skynet Dziesiątki Babickiej. Nagrody wręczali 
zastępca Wójta Gminy Stare Babice – Katarzyna Sońta, 
prezes firmy Unigraf – Grzegorz Napurka, przedstawi-
cielka spółki Skynet – Magdalena Zawadzka oraz przed-
stawiciel firmy Toyota W&J Wiśniewski – Artur Osiak.

Składam gorące podziękowania Sponsorom i Part-
nerom, Wolontariuszom i ich Opiekunom, Sędziom, 
Służbom Medycznym oraz Komendzie Powiatowej Po-

licji dla PWZ, Straży Gminnej, OSP Borzęcin Duży i OSP 
Stare Babice, Przedstawicielom mediów. Serdecznie 
dziękuję Partnerom Technicznym, Szkole Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Starych Babicach oraz Pra-
cownikom i Współpracownikom GOSiR Stare Babice.

Jarosław Płóciennik
Dyrektor 7. Skynet Dziesiątki Babickiej/

GOSiR Stare Babice

35Nr 5 (332) maj 2024



SPORT

Drugie zawody Nordic Walking Stare Babice
Drodzy zawodnicy i sympatycy tego wspaniałego sportu! Przed nami 2. edycja zawodów nordic wal‑
king w gminie Stare Babice. Już dzisiaj serdecznie zapraszamy zawodników z naszej gminy oraz całej 
Polski na to wydarzenie, które dbędzie się 18 maja 2024 r.

Od prawie 7 lat, jako wykwalifiko-
wany instruktor, prowadzę bezpłat-
ne, ogólnodostępne treningi Nordic 
Walking w Gminie Stare Babice. 
Cieszę się, że z każdym rokiem na 
nasze zajęcia przychodzi coraz wię-
cej uczestników. 

Nordic walking daje wiele korzy-
ści w tym poprawę kondycji fizycz-
nej, wzmacnianie mięśni, reduk-
cję stresu, poprawę postawy ciała 
oraz możliwość spędzenia czasu na 
świeżym powietrzu.

Nasza grupa Stare Babice Nordic 
Walking może pochwalić się udzia-
łem nie tylko w mazowieckich, ale 
też w ogólnopolskich zawodach.

W ubiegłym roku, dzięki propozycji od Unii 
Nordic Walking oraz zaangażowaniu wielu 
podmiotów, zorganizowaliśmy w Starych Babi-
cach zawody w ramach Ligi Centrum Polski Unii 
Nordic Walking. Jesteśmy wdzięczni, że zawody 
tak wysokiej rangi zostały wspaniale odebrane 
przez Wójta Gminy Sławomira Sumkę jak i dy-
rektora GOSiR Jarosława Płócienika oraz środo-
wisko nordic walkerów. Tym wydarzeniem wy-
chodzimy naprzeciw innym dyscyplinom sportu 
w naszej gminie. Do zobaczenia na trasie!
Link do zapisów: 
www.bit.ly/StareBabice24

Agnieszka Stanicka - instruktorka NW

O R G A N I Z A T O R Z Y P A R T N E R Z Y
 S T R A T E G I C Z N I

W W W . P O L I S H D A N C E C H A L L E N G E . C O M

P A R T N E R Z Y  H O N O R O W I

36 Nr 5 (332) maj 2024



kontakt tel:  882 416 521

E-mail:  hello@milocafe.pl

Facebook: MIŁO Speciality Coffee

Instagram: milospecialitycoffee

Kawiarnia Speciality
 
Autorskie Bistro
Menu śniadaniowe
i popołudniowe 
 
lody rzemieślnicze speciality

ul. Warszawska 195, Babice Nowe

ul. K. Kurpińskiego 15, 05-080 Klaudyn
tel. 22 721 81 05, 510 147 711, 576 100 999
www.klaudyn.pl; contact@klaudyn.pl

• Małoinwazyjne operacje żylaków
• Masaże ręczne i pneumatyczne
• Leczenie obrzęków
• Podologia medyczna
• Sprzedaż produktów uciskowych 

(podkolanówki, pończochy, rajstopy, 
rękawy)

ZADZWOŃ

786-805-828

UDZIAŁY
WADY PRAWNE
SPADKI
ZADŁUŻENIA

KUPIĘ
NIERUCHOMOŚĆ

ZA GOTÓWKĘ



tel. 22 304 18 22, tel. kom. 697 60 59 59, 600 800 178

SERWIS DRUKAREK
 I PLOTERÓW

Tonery i Tusze  
(oryginały i zamienniki),  

Drukarki

tu je
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numer licencji
19611

Obsługa prawna firm

 Rehabilitacja urazowo-ortopedyczna
 Rehabilitacja neurologiczna
 Masaż leczniczy
 Masaż świecą
 Kinesiotaping – plastrowanie
 Masaż próżniowy odchudzający – redukcja cellulitu

tel. 512 270 312  www.gabinetkoczargi.pl  Koczargi Stare, ul. Dębowa 8 Stare Babice, ul. Rynek 15 lok. 2



architekt
budynki mieszkalne, obiekty użyteczności 
publicznej, adaptacje, przebudowy, PROJEKTY 
koncepcyjne, budowlane, pozwolenia na budowę

tel.: 609 526 638 mail: jpieczara@jtp-projekt.pl

j t p - p r o j e k t

tel: 500 804 414

Badania okulistyczne dzieci i dorosłych
Diagnostyka jaskry, zaćmy, chorób siatkówki
Badanie dna oka
Usuwanie ciał obcych
Dobór i sprzedaż okularów i soczewek

Poradnia Okulistyczna I Optyk   

tel: 500 804 414Strefa Oka Sp. z o.o. 
05-082 Stare Babice
ul. Pocztowa 2 www.strefaoka.pl

EXTRA DACHYEXTRA DACHY
MATERIAŁY, POMIARY, WYKONAWSTWO, GWARANCJE

05-082 Stare Babice, Koczargi Nowe 
ul. Warszawska 576 (przedłużenie ul. Górczewskiej) 

tel. kom. 730 095 408, 503 078 112, 604 093 344; tel. (022) 796-04-95 
e-mail: biuroextradachy@gmail.com           www.extradachy.pl


